
طلسم نبردن گل گهر مقابل پرسپولیس پابرجا ماند

پرسپولیس تعارف استقلال را پس نزد !
اختصاصی یادگارامروز- بعد از توقف اســتقلال در تهران برابر مس رفســنجان ، پرســپولیس دیگر مدعی فتح لیگ برتر در یک بازی سخت و دشوار با سوپرگل 
اورونوف گل گهر سیرجان  را در خانه اش  شکست داد. در چارچوب هفته بیست ودوم لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور جام خلیج فارس و از ساعت ۱۹، تیم های 
گل گهر و پرســپولیس در ورزشــگاه شهید سلیمانی سیرجان به مصاف هم رفتند که این بازی با برتری یک بر صفر میهمان همراه شد.پرسپولیس در روزی که بعلت 
مصدومیت ، علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی پوش خود را در اختیار نداشت توانست با بهره گیری از ترکیب همیشگی اش با ارائه یک بازی هجومی و پر موقعیت در 

نیمه نخست کار گل گهری ها را در خانه یکسره کرده و به سه امتیاز حساس این بازی دست پیدا کند ...

روزنامه یادگار امروز
www.yadegaremrooz.ir

 روزها گذشــته محمد رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی با تببین ســازوکار 
تخصیص ارز وارداتی تلاش کرد تا تاکید کند بین قیمت ارز در بازار ازاد و تعیین 
قیمت کالاها در داخل ارتباطی وجود ندارد.فرزین گفت: ما پارســال سیاســت 
تثبیت را اجرا کردیم و دو بازار کالای اساســی و مبادلــه ای را برای تأمین ارز 
مورد نیاز کشــور اختصاص دادیم؛ در بخش کالای اساسی نیازهای ارزی با نرخ 
28500 تومان پوشــش داده شــد. 20 میلیــارد دلار ارز 28500 تومانی بابت 
تمام کالاهای اساسی کشــور از جمله دارو، کالاهای کشاورزی و لوازم پزشکی 
و... پرداخت کردیم؛ امســال هم این سیاست را قصد داریم ادامه دهیم.در مرکز 
مبادلــه نیز با نرخی زیر 40 هزار تومان نزدیــک 50 میلیارد دلار برای واردات 
ســایر کالاها و خدمــات قانونی اختصاص دادیم، حتی یک ماه پایان ســال ارز 
مسافرتی را با نرخ مرکز مبادله دو برابر کردیم. تمام نیازهای مربوط به تحصیل 
و درمان و... با دلار مبادله ای پوشــش داده می شــود. رئیس کل بانک مرکزی 
در اظهارات خود اشــاره کرده اســت که هیچ کالایی نیست که با دلار 60 هزار 
تومانی تامین شده باشد در نتیجه نباید شاهد افزایش قیمت در حوزه کالاهای 
مختلف باشــیم. این در حالی است که با وجود هشدارهای متعدد، رئیس بانک 
مرکزی توجه نکرده که به واســطه  برخی رویه های تجاری و معافیت هایی که 
در زمینه بازگشــت ارز حاصل از صادرات داده شده در عمل طیفی از کالاهای 
که در داخل عرضه میشــوند ناگریز بــا قیمت ارز در بــازار ازاد هماهنگ می 
شــوند.لازم به ذکر است، در این زمینه شــاهد معافیت های متعددی هستیم. 
به طور مثال واردات موبایل بالای 600 دلار، شــمش طلا و همچنین رویه های 
واردات در برابر صادرات خود و واردات در برابر صادرات غیر از الزام بازگشت ارز 
حاصل از صادرات معاف هســتند. این کالاها مستقیما با دلار بازار ازاد هماهنگ 
هستندف از ســوی دیگر کالاهای صادراتی مانند فلزات، محصولات پتروشیمی 
یا کشــاورزی که در داخل نیز عرضه میشوند به واسطه همین رویه ها به ناچار 
قیمــت کالای مخصوص عرضــه داخل با قیمت کالایی که بــا ارز بازار ازاد ارز 
رفع تعهد شــده هماهنگ خواهد شد.این معافیت ها سبب شده تا قیمت گذاری 
کالاهایی که برای عرضه داخلی وارد شده اند با چالش جدی مواجه شوند. پیش 
از این هشــدارهای متعددی در خصوص رویــه واردات در برابر صادرات خود یا 
غیر داده شــده بود اما عملا بخشی از دولت با سکوت خود از این رویه حمایت 
کرد.بنابراین اظهارات رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر تامین ارز تمامی کالاهای 
وارداتی براســاس نرخ حدود 40 هزار تومان بــازار مبادله چندان کامل  به نظر 
نمی رسد. این انتظار از بانک مرکزی وجود داشت تا به عنوان متولی ارزی کشور 
در برابر چنین رویه هایی قرار بگیرد اما در عمل شاهد واکنش مشخصی نبودیم.
با تداوم غفلت از اصلاح رویه واردات از محل صادرات که منجر به قیمت گذاری 
کالاها براســاس ارز بازار آزاد و غیر رســمی شده است، شــاهد اثرگذاری دلار 
تلگرامی در قیمت گذاری کالاهایی هســتیم که هم زمان بخشــی از آن صادر 
و بخشــی در بازار داخل عرضه می شــود. نکته قابل توجه اینکه این مکانیزم در 
میان مدت از طریق ساز و کار بورس کالا و در کوتاه مدت در ساز و کارهای غیر 
بورســی پیاده می شود.در همین خصوص مهدی عبقری  در پاسخ به سوالی در 
خصوص چگونگی واردات کالا براساس دلار بازار آزاد گفت: زمانی میتوانیم ادعا 
کنیم که همه کالاها براســاس نرخ بازار مبادله وارد کشور می شوند که کالاهای 
وارداتی که ارز مورد نیاز واردات آنها، از ارز حاصل از صادرات تامین می شود نیز 
با نرخ مصوب وارد چرخه اقتصادی کشور شود.وی افزود: تا وقتی کالای وارداتی 
بــا ارز حاصل از صادرات با نرخ تلگرامی و کانال های غیررســمی وارد کشــور 
می شود، عملا نام آن تغییر کرده است. در حقیقت نرخ بازار آزاد دیگر یک نرخ 
رسمی است. درست است که باید از تولید و صادرات دفاع کنیم اما صادرکننده 
از تمامــی مزایای قانونی بهره مند می شــود، بنابراین چه دلیلی دارد با نرخ ارز 
غیررسمی کالا وارد و عرضه کند. آنقدر زنجیره تامین ارز قانونی سخت و زمانبر 
شده که عملا شرکت های واردکننده تلفن همراه بجای دو تا سه ماه معطلی در 
زمان تخصیص و از بین رفتن سابقه شان تمایل به واردات کالا با بهره مندی از 

ارز حاصل از صادرات پیدا کردند. 
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ابوالفضل ظهره وند، کارشــناس مسائل سیاســی با بیانحسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشــورمان در نخســتین مقصد سفر منطقه ای خود با هدف 
دیدارهای رســمی دوجانبه، در صدر هیئتی سیاسی و پارلمانی تهران به عمان 

سفر کرد.
گفــت و گو و تبادل نظر درباره ابعاد مختلف همکاری های دوجانبه و توســعه 
روزافزون روابط به ویژه اجرای توافقات امضا شده در دیدارهای سران دو کشور 
در تهران و مســقط، موضوعات منطقه ای ازجمله فلســطین و تحولات غزه و 
نیز موضوعات مورد اهتمام مشــترک دو کشــور در حوزه بین المللی در دیدار 

امیرعبداللهیان با همتای عمانی تبادل نظر خواهد شد.
ابوالفضل ظهره وند، کارشــناس مسائل سیاســی درباره اهداف سفر وزیر امور 
خارجه کشــورمان به عمان گفت: عمان همواره در سیاست خارجی خود نقش 
میانجی را برای تحولات منطقه و ازجمله روابط ایران با آمریکا در بحران های 
منطقه ای ایفا کرده است؛ به همین دلیل بخشی از سفر وزیر امور خارجه ایران 
به عمان می تواند ناشــی از موضوعاتی باشد تا پیام ایران را به طرف آمریکایی 

یا پیام طرف آمریکایی را به ایران برساند.
وی افزود: رژیم صهیونیستی و آمریکا در انتظار دریافت سیلی محکم در پاسخ 
علیه اقدام جنایتکارانه به کنسولگری ایران در دمشق هستند و برای آنها قطعی 
اســت ایران پاسخ کوبنده ای به رژیم صهیونیســتی می دهد، به همین دلیل 
بــه نظر می آید آمریکایی ها ملاحظاتی را به طــرف عمانی به عنوان میانجی 

منتقل کرده اند.
کارشناس مسائل سیاســی عنوان کرد: امیرعبداللهیان در این سفر تصمیمات 
مراجع عالی نظام را به طرف آمریکایی منتقل خواهد کرد، بنابراین باید منتظر 
اخباری باشــیم که متعاقب ســفر وزیر امور خارجه به عمان مطرح می شود و 

افکار عمومی و رسانه ها درباره آن به انتظار خواهند نشست.
ظهره وند گفت: به نظر می آید آمریکا در وضعیت پیچیده ای قرار گرفته است 
و بن بستی پیش رو دارد. برای ایران اینکه آمریکا از رژیم صهیونیستی حمایت 
نظامی خواهد کرد یا خیر چندان مهم نیست، زیرا می دانیم آمریکا مدافع رژیم 

صهیونیستی است. 
موضــوع مهم اینکه اگر آمریکایی ها همچنان بخواهند از جنایت های بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی حمایت کنند، محور مقاومت جهنمی 
بر صهیونیســت ها تحمیل می کند که کار از دســت نتانیاهو و آمریکا خارج 

می شود.
وی تصریــح کرد: اگر آمریکا همچنان از مواضع بی شــرمانه نتانیاهو در تداوم 
حمــلات و جنایت ها حمایت کند، محــور مقاومت نه تنهــا نتانیاهو و رژیم 
صهیونیســتی، بلکه تمام مقاصــدی را که به هر نوعی از رژیم صهیونیســتی 
حمایت می کنند، در جهنمی که قرار اســت نتانیاهو در آن بســوزد، خواهند 
ســوزاند. آمریکا باید مراقب باشــد در وضعیت کنونی نباید زمینه ساز افزایش 

خطراتی شود که کل منطقه را تهدید می کند.
ظهره وند تأکید کرد: شــاید نکته ای که قرار اســت وزیر امور خارجه ایران با 
میانجــی گری طرف عمانی به آمریکا منتقل کند، ناظر بر این اســت که برای 
کشیده نشدن دامنه جنگ به کل غرب آسیا، آمریکا باید شرایط را به گونه ای 

پیش ببرد که شروط حماس در توافق آتش بس قاهره محقق شود.
وی گفت: در این برهه زمانی آمریکا باید از همه ابزارهای فشار خود بر نتانیاهو 
اســتفاده کند تــا مذاکراتی که در قاهره جریان دارد، به نتیجه دســت یابد تا 

حماس پای توافق را امضا کند.
ظهره وند معتقد است: بی تردید توافقی که در قاهره شکل می گیرد، زمینه ای 
برای زدن ســیلی سخت به صورت رژیم صهیونیستی است و این موضوع شاید 
به عنــوان تنها عامل بازدارنده و اقدام تنبیهی ایران برای رژیم صهیونیســتی 

لحاظ شود. 
می توان گفت، پذیرش شــروط حماس به وســیله رژیم صهیونیستی موضوع 
بسیار مهم و خواست ایران است، لذا برای اینکه دامنه جنگ به منطقه کشیده 

نشود، آمریکا باید در این زمینه مداخله کارساز داشته باشد.

داروخانه ها یکــی از حلقه های مهم زنجیره 
ســلامت تلقی می شوند که هر نوع اختلالی 
در ارایه خدمــات آنها، می تواند این زنجیره 
را قطــع کند. تأخیر ســازمان های بیمه گر 
در پرداخــت مطالبــات داروخانه ها، باعث 
می شــود این مراکز برای تهیه و خرید دارو 
از شــرکت های پخش دارو، دچار مشــکل 
شــوند. زیرا، خریدهــای آنها بــه صورت 
نقدی انجام می شــود و در نتیجه با کمبود 
نقدینگی مواجه هســتند. بروز این وضعیت 
که متوجه تأخیر بیمه ها ســت، داروخانه ها 
را مجبور می ســازد نسخ دارویی بیماران را 
به صورت آزاد محاســبه کنند و در نتیجه، 
این بیمــاران و مردم هســتند که متضرر 
شــده و آســیب می بینند. بررسی ها نشان 
می دهــد، آخرین پرداختی ســازمان بیمه 
سلامت به داروخانه ها، مربوط به بهمن سال 
گذشته است و سازمان تأمین اجتماعی در 

بسیار عقب  داروخانه ها،  مطالبات  پرداختی 
تر اســت.هادی احمدی عضو هیأت مدیره 
انجمن داروســازان ایران، با اشاره به بحران 
نقدینگــی که گریبانگیر داروخانه ها شــده 
اســت، گفت: این روزها کمبــود نقدینگی 
چالــش بزرگ صنعت داروســازی و چرخه 
تأمین داروی کشــور اســت و تــرک فعل 
ســازمان های بیمه گر مشــکلات زیادی را 
برای چرخــه تأمین دارو و بیمــاران ایجاد 
کرده است. وی افزود: در این میان، سازمان 
تأمین اجتماعی از آبان ۱۴۰۲، بدهی خود 
به داروخانه ها را پرداخت نکرده است. مدیر 
روابــط عمومــی انجمن داروســازان ایران 
تاکید کرد: پیش بینی می شــود با توجه به 
افزایش  ترک فعل ســازمان های بیمه گر و 
هزینه ها و مالیات، تعدادی از داروخانه ها از 
ادامه ارایه خدمت محروم شــوند و با توجه 
افزایش چک های برگشــتی داروخانه ها  به 
که سال گذشــته به مرز ۴/۱ همت رسیده 
بود، امسال این رقم بسیار بیشتر خواهد شد 

و قطعاً چرخه تأمیــن دارو را دچار چالش 
خواهد کرد. احمدی ادامه داد: جدا شــدن 
ســهم ارز دارو و اینکه قرار اســت سازمان 
هدفمندی یارانه ها قسمت سهم ارز دارو را 
به حساب داروخانه ها واریز کند نیز مزید بر 
علت گشته و داروسازان سردرگم میان انبوه 
مطالبات خود و چک های برگشتی و کمبود 
نقدینگی، زمین گیر شده اند. وی افزود: قطعاً 
دود ایــن بی تدبیری ها به چشــم بیماران 
خواهــد رفت. بر اســاس مــاده ۳۸ قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی 
از مقررات مالی دولت مصوب ۴/۱۲/۱۳۹۳ 
ســازمان های  اســلامی،  شــورای  مجلس 
بیمه گــر خدمــات درمانــی موظف اند ۶۰ 
درصد صورت حســاب های ارسالی از سوی 
بیمارســتان های طرف قــرارداد را قبل از 
رســیدگی ظرف دو هفته بــه عنوان علی 
الحساب و بقیه مطالبات مؤسسات و مراکز 
بهداشتی درمانی را تا سه ماه پس از تحویل 

اسناد پرداخت کنند.

غفلت از رویه رانتی و نفوذ دلار تلگرامی
 در قیمت گذاری کالاها

پیام سفر امیرعبداللهیان به عمان چه بود؟

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

کاندیداها دور جدید رقابت آغاز شد با اعلام اسامی 

تکمیل پازل مجلس دوازدهم در راند دوم

نفت ۱۰۰ دلاری در راه است؟

چشم بازار نفت به خاورمیانه

سریالی که هم خودش لجوج است هم مخاطبانش

بازی با ذهن مخاطب
 در»گناه فرشته«

3 چالش اساسی زیر گلوی محیط زیست ایران 
تیغ گذاشته است

جدال محیط زیست با انسان

رفتارهای مالی بانک ها برای بخش تولید ، مخرب  است

مجادله بانک ها 
و تولیدکنندگان

 تنش زدایی به جای تنش زایی 
 

 صیدمیرزا بزرگ تبار-فعال رسانه ای
بعــداز جنگ جهانی دوم که متفقین، متحدین 
راشکست دادند وجهان شــکلی سازمان یافته 
بخودگرفت و به تناوب آن سازمان ملل وشورای 
امنیــت تصویر واقعی به خــود گرفت  ودراین 
پروســه قدرتهای غالب یعنی آمریکا، انگلیس، 
فرانسه، روسیه   فعلی وچین عضو اصلی شورای 
امنیت شدند.این پنج کشور تبدیل به هسته ی 
اصلی قدرت جهانی ازلحاظ سیاسی ونظامی گردیدند وکامپس واقعی اهرم 

های قدرت در جهان را آلترناتیوشدند... 

قای پناهیان؛ شما خوب هستید! باشد آ
علیرضا پناهیان که صحبت هاب نابخردانه اش درباره رســول خدا )ص( و 
ولی خدا )ع( انتقادات شــدیدی را در جامعه برانگیخت در توجیه سخنان 
خود گفته است که مخاطبان از حرف هایش برداشت ناصواب داشته اند و 
او در تمام مدتی که داشته آن حرف ها را می زده، داشته از قول حسودان 

سخن می گفته است! ...

متن کامل در صفحه  2

متن کامل در صفحه  2
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صفحه 3

بحران داروخانه ها در آغاز سال جدید به روز رسانی شد

احتمال قطع همکاری با بیمه ها

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 7

صفحه 8

صفحه 3

گزارش

گزارش

هنر هفتم

گزارش

سرمقاله

سوژه روز

نفت وانرژی

اقتصاد

حبیب احسنی پور / گروه جامعه  

ارس در محاصره سدهای ترکیه؛

کنش ایران چیست؟   وا

بحران ارزی
 حاصل بی خردی است

در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی
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شناسه آگهی : 1687952

موضوع مناقصه : درج آگهی مناقصه ارائه خدمات نگهداشت بهره برداری منطقه 
3 کرج و کمالشهر

شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی به شماره 
نیاز )2002001402000088( در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( برگزار 

نماید. 
 مبلغ برآورد اولیه :  196،634،045،568 ریال 

 مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 9،831،702،000 ریال 
 آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر:  ساعت16:00  مورخ  

1403/01 /21
 آخرین زمان عودت اسناد توسط مناقصه گر :

ساعت 16:00 مورخ 04/ 1403/02
 زمان بازگشایی پاکات » الف ، ب  ، ج« :

ساعت 10:00  مورخ   11/ 1403/02
شرایط مناقصه گر: 

1- دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاری معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی 

2- دارای گواهینامه تایید صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه 6 مرتبط از اداره کل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی 

 آدرس: استان البرز، کرج، میدان طالقانی، بلوارتعاون، خیابان فرهنگ، رو به روی 
تربیت 6، شرکت گاز استان البرز، امورپیمان ها

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/21

روابط عمومی شرکت گاز استان البرز

فراخوان مناقصه عمومی همزمان
با ارزیابی کیفی یک مرحله ای )نوبت دوم( شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان البرز )سهامی خاص(

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد؛

تغییر ساعت کار ادارات از ۱۵ خرداد 
صنعت  ســخنگوی 
اساس  بر  گفت:  برق 
مصوبه هیئت وزیران 
و با هــدف مدیریت 
ساعت  برق،  مصرف 
 ١5 از  ادارات  کار 
خرداد تا ١5 شهریور 

تغییر می کند. 
رجبــی  مصطفــی 

مشهدی با اعلام این خبر گفت: برای تغییر ساعت کار 
ادارات، مصوبه هیئت وزیران در ســال گذشته را داریم 
که همچنان قابل اجراست و امسال نیز اجرایی می شود 
که براســاس آن ساعت کار ادارات از ١5 خرداد تا ١5 

شهریور تغییر می کند.
بر اساس این خبر بر اساس مصوبه سال گذشته هیئت 
وزیران و به منظــور مدیریت مصرف برق در فصل گرم 
ســال، ســاعت کاری ادارات به 6 صبح تا ١ بعدازظهر 
تغییــر یافت که این اقدام کاهش 850مگاواتی اوج بار 

شبکه برق در تابستان ١402 را به همراه داشت.

ایران آشیل  پاشنه   ، اقتصادی  ایرانتیم  آشیل  پاشنه   ، اقتصادی  تیم 
ادعای رییسی در مورد داشتن بهترین تیم  افتصادی کذب بود   
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سیاسی

مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در ۲۲ حوزه انتخابیه در روز 

۲۱ اردیبهشت برگزار خواهد شد.

حضور بیش از ۲۵ میلیون شرکت کننده منجر به 
آمار مشــارکت بیش از ۴۱ درصدی منجر شد که 
طــی آن کار انتخاب نهایی در ۲۱ حوزه به دور دوم 
کشیده شد تا تکلیف ۴۵ کرسی های باقی مانده در 
مرحله دوم انتخابات و در ۲۱ اردیبهشت، مشخص 
شــود. قابل توجه اســت در انتخابات ۱۱ اسفند بر 
اساس قانون متولدان ۱۱ اسفند ۱۳۸۴ به قبل واجد 
شرایط رأی دادن در انتخابات ۱۴۰۲ بودند که ۶۱ 
میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ نفر واجد شــرایط رأی 
دادن بودنــد که از این تعــداد، ۳۰ میلیون و ۹۴۵ 
هــزار و ۱۳۳ مرد و ۳۰ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۱۶۵ 
زن بودند. ضمن آنکه در انتخابات مجلس بر خلاف 
انتخابات ریاست جمهوری هم وطنانی که در خارج 
از کشور اقامت داشتند، اجازه حضور در انتخابات را 
نداشــتند. طبق قانون در حوزه هایی که داوطلبین 
حداقــل ۲۰ درصد آرای صحیــح حوزه انتخابیه را 
کسب نکنند، انتخابات به مرحله دوم خواهد رفت 
و بــه ازای هر کرســی باقی مانــده، دو داوطلب با 
یکدیگر رقابت خواهند کــرد. در مرحله اول حدود 
۱۵ هزار نامزد نمایندگی مجلس شورای اسلامی و 
۱۴۴ نامزد نمایندگی مجلس خبرگان رهبری نیز 
با یکدیگر رقابت کردنــد و در مرحله دوم تنها ۹۰ 
داوطلب راه یافته به دور دوم حضور دارند. در حوزه 
انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
۱۴ داوطلب با اخذ بیش از ۲۰ درصد از ۱۵۶۹۸۵۷ 
کل آرا صحیح از ۵۰۰۰ شــعبه انتخابیه، نماینده 
مردم تهران شده و مستقیماً عضو بهارستان دوازدهم 
شدند و ۳۲ نفر بعدی جدول برای ۱۶ صندلی باقی 

مانده در دور دوم انتخابات رقابت خواهند کرد.
از طرفــی از ۲۰۸ حوزه کل کشــور در ۲۰۴ حوزه 
انتخابات به صورت سنتی و دستی و در چهار حوزه 
آبادان، رشت، ملایر و قم انتخابات الکترونیکی برگزار 
شــد. برای انتخابات مرحله دوم در هشت حوزه از 
۲۱ حوزه باقــی مانده انتخابات شــامل »تبریز«، 
»تهران«، »آبادان«، »شیراز«، »کرمانشاه«، »خرم آباد 
و چگنی«، »قائم شــهر« و »ملایر« به صورت تمام 

الکترونیک برگزار خواهد شد.
انتخابات    »پایداری« و »شــانا«برای دور دوم 

مجلس »لیست مشترک« می دهند
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی 

گفت: بــرای دور دوم انتخابات مجلــس دوازدهم 
پیش بینی می کنم که »جبهه پایداری« و »شورای 

ائتلاف نیروهای انقلاب« لیست مشترک بدهند.
»اسماعیل کوثری« نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اســلامی ، درباره اهمیت دور دوم انتخابات 
مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: مردم قطعاً برای 
دور دوم انتخابات مجلس هم احســاس مسؤولیت 
کرده و در حوزه هایی که انتخابات به دور دوم کشیده 

شده است، پای صندوق های رأی خواهند رفت.
وی افزود: برای دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم 
پیش بینی می کنم که جبهه پایداری و شانا )شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی( لیست مشترک 
بدهنــد و امنا )ائتــلاف مردمی نیروهــای انقلاب 

اسلامی( هم لیست جداگانه ارایه کند.
منتخب مجلس دوازدهم ادامه داد: از آنجایی که در 
مرحله دوم انتخابات مجلس، تعداد داوطلبان بسیار 
کمتر از مرحله اول است، مردم به راحتی می توانند 
افراد مــورد نظر خود را انتخاب کنند. مشــارکت 
مــردم در مرحله دوم انتخابات مجلس هم اهمیت 
زیادی دارد و قطعاً مردم باز هم احساس مسؤولیت 
کرده و در انتخابات برای تعیین تکلیف کرسی های 

باقی مانده مجلس شورای اسلامی شرکت می کنند.
کوثری تاکید کرد: اساساً بین دور اول و دوم انتخابات 
تفاوتی از باب اهمیت مساله وجود ندارد؛ همان طور 
که مــردم در دور اول انتخابــات مجلس دوازدهم 
حضور خوبی پای صندوق های رأی داشــتند، باید 
برای انتخاب نماینــدگان حوزه هایی هم که به دور 

دوم رفته است، پای صندوق های رأی بیایند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: 
برای دور دوم انتخابات مجلس شــورای اســلامی، 

دستگاه های متولی اجرایی و نظارت هم قطعاً وظایف 
خودشان را برای برگزاری یک انتخابات رقابتی، سالم 

و با امنیت کامل انجام خواهند داد.
مختصات رقابت سیاسی  

مجلس دوازدهم قبل از تشــکیل خود شاهد یک 
توصیــه مهم از ســوی رهبر معظم انقــلاب بود؛ 
توصیــه ای راهبــردی که کارآمــدی و ناکارآمدی 
مجلس دوازدهم بی اغراق در گرو عمل یا بی توجهی 
به این توصیه است.ایشــان در بیانات نوروزی خود، 
اصل رقابت جریان های مختلف را معقول و طبیعی 
می دانند که »بعضی ها با یکدیگر سر مسائل جناحی، 
مسائل سیاسی اختلاف پیدا« کنند. همچنین ادامه 
می دهند کــه »اختلاف فکری، اختلاف ســلیقه ، 
اختلاف سیاســی در یک کشــور یک امر طبیعی 
اســت«  اما نکته اساسی ایشــان این است که این 
موارد نباید به نفرت پراکنی منجر شود. تاکیدی که 
ایشان در ایام منتهی به انتخابات اسفند هم چند بار 
تذکر دادند اما متاسفانه مورد توجه برخی گروه های 
به اصطلاح انقلابی قرار نگرفت.  اما سوال مهم این 
جاست که چگونه باید یک رقابت سیاسی و اختلاف 
فکری و سلیقه ای را پیش برد که منجر به »دشمنی 
و تنفر« نشود و اتفاقا در نهایت منافع ملی را تضمین 
کند؟ شاید هسته اصلی پاسخ به این سوال، بحث بر 
سر راهبردها، افکار، سلیقه ها و خلاصه پیشنهادهای 
طرفین سیاســی برای حل مسائل باشد. زمانی که 
طرفین به جای گفت وگو درباره شخصیت یکدیگر، 
دربــاره افکار و نظرات یکدیگــر بحث و گفت وگو 
می کنند. اما آن جایی که بحث به ســمت دعوای 
شــخصی می رود و انواع تهمت و افتراها به فردیت 
یک شخصیت سیاسی زده می شود، مشکلات آغاز 

خواهد شد. زمینه ای لازم برای این امر هم پذیرش 
برادری در چارچوب نظام جمهوری اسلامی و توجه 
به منافع ملی به جای قدرت طلبی است.  این همان 
نکته ای اســت که در فحوای بیان رهبری هم مورد 
تاکید بوده اســت. »در یک خانواده ممکن اســت 
دو برادر با هم دو ســلیقه  مختلف داشته باشند اما 
برادری شــان از بین نمی رود؛ کار به دشنام و دروغ 
و اهانت و مانند این ها نباید بکشد؛ این را همه باید 
مراقبت کنند.« وقتی دو طرف در جریان سیاسی، 
اصل بــرادری را پذیرفته و قبــول دارند، دیگر به 
یکدیگر تهمت و افترا نمی زنند و حدی را برای بحث 
رعایت می کنند. اما وقتی جریانات سیاسی، طرف 
مقابل را از اساس نااهل می دانند، دیگر امکانی برای 
بحث بر سر راه حل ها وجود نخواهد داشت و بحث ها 
به سمت موضوعات شخصی می رود. تجربه  انتخابات 
اسفند نشــان داد که چگونه بحث بر سر رویکردها 
و برنامه ها به بحث بر ســر شخصیت ها و تهمت ها 
کشیده شد و عملا موجب آن چیزی شد که مورد 
نهی رهبر معظم انقلاب است و در نهایت منافع ملی 
را تضعیف کرد. یعنــی انتخابات که باید به تقویت 
اتحاد ملی منجر شود، به نفرت، تهمت، افترا، دروغ 

و ... تبدیل شد. 
این جاســت که مشخص شد منافع ملی و انقلابی 
برای برخی اساسا محلی از اعراب ندارد. انگار توهم 
رسیدن و رساندن به مقامی بالاتر، افراد را آن چنان 
در نقــش خود فروبرده بود کــه نمی فهمیدند این 
مسیر علاوه بر تخریب خودشان، انقلاب و جمهوری 
اسلامی را هم تخریب می کند. مسیر پیش رو برای 
بازسازی نظام سیاسی بسیار مهم و حیاتی است. به 
جای بحث رسانه ای و دعواهای بی نتیجه سیاسی، 
بایــد رویکردها و برنامه ها را مــورد بحث قرار داد. 
اتفاقا کسانی در تجربه گذشته بیشترین تخریب را 
به کار بستند که کمتر از همگان عمق فکری دارند 
و اساســا رویکرد مختاری ندارند. این بحث ها باید 
منجر به پختگی بیشتر بحث ها و تعمیق بیشتر افکار 
و در نتیجه بهبود راه حل ها بشــود. همان گونه که 
رهبر انقلاب نیز تاکید داشتند »همه با هم برادروار 
در کنار هم، روی مســائل کلی جامعه و در مقابله 
و مواجهه  با مخالفین کشــور، مخالفین جمهوری 
اســلامی، مخالفین ملت ایران، یکسان بایستند و 
حرکت کنند.« و هر کسی که به جای این مباحث 
از ابزار رسانه، برای دعوای سیاسی و نفرت پراکنی 
استفاده می کند هم به مرور و توسط فعالان سیاسی 

حذف شود.

رئیس قــوه قضاییه گفت: امــروز وضعیت امنیت 
روانــی جامعــه خوب نیســت که بایــد دید این 
امنیت را چه کســی به هم می زنــد و آیا در همه 
این موارد دشــمنان دخیل هستند.حجت الاسلام 
والمســلمین محســنی اژه ای با جمعی از مدیران 
مسئول رســانه های کشور دیدار و به مدت حدود 
سه ساعت، ســخنان و دغدغه های آنان را شنید. 

رئیس دســتگاه قضــا تصریح کرد: قطعــاً به قوه 
قضاییه نقد وارد اســت و ما در این زمینه تعارف 
نداریــم؛ ما ادعا نداریم که در تــراز نظام در همه 
بخش ها ارتقا پیدا کرده ایم، لذا خود را محتاج نقد 
و رفع نواقص می دانیم. وی در بخشی از سخنانش 
در این نشست صمیمی، به مقوله عفاف و حجاب 
و سیر ناظر بر تدوین لایحه مربوطه در این زمینه 

نیز گریزی زد و گفــت: در قضیه عفاف و حجاب 
وضــع خوبی نداریــم؛ اگرچه در ایــن رابطه یک 
سلســله اقداماتی انجام شــده، اما هنوز به نتیجه 
نهایی نرســیده ایم؛ تاکید بنــده از همان ابتدا آن 
بود که باید با به کارگیــری قوانین فعلی )قوانین 
ناظر بر بر مســوولیت اتحادیه ها، صنوف، اماکن و 
….( در راستای بهبود وضع عفاف و حجاب اقدام 

کنیم. در فروردین ســال گذشته من جلسه ای را 
با حضور مســئولان ذی ربط در این حوزه تدارک 
دیدم و در آن جلسه، کلیه قوانین موجود ناظر بر 
بهبود وضع عفاف و حجاب را احصاء و ابلاغ کردم 
و تاکید کردم که چنانچه به همین قوانین موجود 
عمل شود، مشــکلات این حوزه تا میزان موثری 

مرتفع می شود.

گلایه رئیس قوه قضاییه از وضعیت عفاف و حجاب

با اعلام اسامی کاندیداها دور جدید رقابت آغاز شد

تکمیل پازل مجلس دوازدهم در راند دوم

که  کوادور، توسط پرسنل امنیتی به زندان " لاروکا"  گلاس" معاون سابق رییس جمهوری ا "خورخه 
کوادور او را در 5 آوریل پس از یورش به  یک زندان امنیتی ویژه است، اسکورت می شود. مقامات ا
کردند./ خبرگزاری فرانسه کرده بود، دستگیر  که پناهندگی سیاسی دریافت  کیتو  سفارت مکزیک در 

شرایط سخت زندگی در شهر رفح در جنوبی ترین نقطه نوار غزه
که در اثر حملات اسراییل ویران شده است/ خبرگزاری فرانسه  

به روایت تصویر



رهبــر معظم انقلاب اســلامی عصر دوشــنبه در 
دیدار حدود ۳ هزار نفر از دانشجویان و نمایندگان 
تشکل های سیاســی، اجتماعی، فرهنگی و علمی 
دانشگاه ها توصیه ها و سفارش هایی را درباره آینده 

نظام و کشور به آنان داشتند.
گزیده مهمترین توصیه ها ، بایدها و نبایدهایی که 
حضرت آیت الله ســید علی خامنه ای در دیدار ۱۹ 
فروردین ۱۴۰۳ با دانشجویان مطرح کردند، به این 

شرح است:
* تفاوت دیدگاه فعلی با دیدگاهم در ســال ۱۳۸۰ 

این اســت که در حال حاضر اصرار بنده بر عدالت 
بیشتر شده است.

*طبیعت محیط دانشجویی شاد، زنده، پرهیجان، 

مطالبه گر و شــوق آفرین است. هر پیشنهادی باید 
ضمن داشــتن عمق تحلیلی و فکری، واقع بینانه و 

پخته باشد و به گره گشایی از مشکلات کمک کند.
*دانشجویان برای حفظ نورانیت و طهارت ناشی از 

ماه رمضان باید از گناه پرهیز کنند.  توجه کنید که 
برخی حرف ها و نوشــته ها که بدون تحقیق، توجه 
و دقــت در فضای مجازی انجام می شــود، مصداق 
گناه غافلانه است و فرد حتما باید در درگاه خداوند 

پاسخگو باشد.

*دانشجو عنصری جوان، پرتوان، پرانگیزه، اهل علم و 

فکر و اندیشه و آینده دار است. از چنین دانشجویانی 
توقع می رود نسبت به آینده، فعال و حساس باشند.

*ایرادات موجود در جامعه و کشور بسیار بیشتر از 
مطالب مطرح شده دانشجویان در این دیدار است. 
اگر جامعه دانشــجویی با فکر و برنامه ریزی، برای 
آینده کشور یک منظومه کاری و ارزشی تنظیم کند 
و راهِ رفتن به سمت آن را مشخص نماید، ۵ سال بعد 

حتما مشکلات موجود کمتر خواهد شد.
*همانگونه که بارها گفته شــد کار اصلی دانشجو 

درس خواندن اســت اما در کنار آن، نگاه به مردم و 
جامعه و ارائه راه حل مشکلات جزو وظایف حتمی 

دانشجویان است.
* به هیچ وجه به محافظه کاری، انتقاد نکردن و ایراد 

نگرفتن توصیه نمی کنیم اما باید در هر حرف و عمل 
خود دقت کافی کنیم.

* از دانشجویان توقع می رود نسبت به آینده، فعال 
و حساس باشند.

* »فردایــی بهتر از امروز« مقصــود بزرگ و اصلی 

کشــور و نظام است، برای تحقق این هدف اساسی 
باید آرمان های مشخصی را تعریف کنیم.

* آرمان های جمهوری اسلامی ذیل دو عنوان کلی 

خلاصه می شــود: »اداره کشور به شیوه اسلامی« و 
»ارائه الگویی بــه مردم جهان برای اداره خوب یک 
کشور« که شما دانشجویان در محافل و نشست های 
فکری و مطالعاتی و ارتباطات با صاحب نظران معتقد 
به انقلاب باید برای نو به نو شدن راههای تحقق این 

دو عنوان کار و تلاش کنید.
* رفاه عمومی، امنیت جسمی و اخلاقی، پیشرفت 

علمی، گسترش سلامت، جوان نگه داشتن جمعیت، 
انواع سازندگی ها و نوآوری ها و عدالت از سرفصل های 

اصلی پیشرفت مادی است.
* انتشــار مطلب در فضای مجازی علیه افرادی که 
به هر دلیلی فرصت پاسخ نداشته باشند، نمونه ای از 
نبود فرصت برابر است. عدالت فقط در مسائل مالی 
نیست بلکه در مسائل آبرویی، شغلی و حیثیتی هم 

باید رعایت شود.
*  اخلاق، دین داری، تعاون، ســبک زندگی اسلامی 
و ایثار و مجاهدت  از جمله سرفصل های پیشرفت 
معنوی است. تحقق همه این مؤلفه ها و سرفصل های 
مادی و معنوی نیازمند برنامه ریزی و فکر و نظریه 
نو و به روز است که جامعه دانشجویی باید در کنار 
دغدغه مندی و مطالبه گری های خود، در این زمینه 

کار و تلاش مداوم کند.

* باید با حفظ این اعتبار، کشــور را از لحاظ علمی 
غنی کنیم که البته قدرت های استکباری این قدرت 

و اعتبار را برای ایران نمی پسندند.
* تشــکل های دانشــجویی باید بویــژه در محیط 
دانشــجویی و داخل دانشــگاه اثرگذار باشــند در 
حالی که این اثرگذاری اکنون دیده نمی شود یا اندک 

است.
* بــا توجه به وجــود تلاش هایی در دانشــگاهها 
برای اینکه دانشــجوی ایرانی، تشخّص خود را در 
دنباله روی از غرب بداند، تشکلهای دانشجویی باید 

در مقابل این تلاش ها فعالانه بایستند.
*توصیه به اعضاء تشــکلهای دانشــجویی تقویت 

پشتوانه های فکری و نظری است.
* دانشــجویان ضمن داشــتن نــگاه نقادانه، نگاه 

ســرافرازانه هم در قبال پیشــرفت های پُر شــمار 
بخش های مختلف کشــور داشــته باشید و به این 

پیشرفت ها افتخار کنید.
* اختلاف نظر و اختلاف مشی بین تشکلها اشکالی 
ندارد اما همچنان که در ابتدای سال تأکید و تکرار 
کردم، اختلاف نظری و فکری نباید در هیچ سطحی 
از جامعه و دستگاهها به دعوا و گریبان گیری منجر 

شود.

 توصیه  هایی که در دیدار رمضانی دانشجویان با رهبر انقلاب مطرح شد

تنش زدایی به جای تنش زایی 
صیدمیرزا بزرگ تبار-فعال رسانه ای 	

بعــداز جنگ جهانــی دوم که متفقیــن، متحدین 
راشکســت دادند وجهان شــکلی ســازمان یافته 
بخودگرفت و به تناوب آن ســازمان ملل وشــورای 
امنیت تصویر واقعی به خود گرفت  ودراین پروســه 
قدرتهای غالب یعنی آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه   
فعلی وچین عضو اصلی شورای امنیت شدند.این پنج 
کشور تبدیل به هسته ی اصلی قدرت جهانی ازلحاظ 
سیاسی ونظامی گردیدند وکامپس واقعی اهرم های 
قدرت در جهان را آلترناتیوشدند. درست است ازلحاظ 
اقتصادی، بخشــی ازاقتصادهم درشــرق وهم غرب 
در کشــورهای توسعه یافته  بعدازجنگ جهانی دوم 
بتدریج رونق مضاعف گرفته اماازنظرسیاسی ونظامی 
» این پنج کشــور همچنان تمام ابزارهای رسانه ای 
وسیاســی ونظامــی و... رادراختیاردارند وچرخه ای 
بالانس ومتوازن قدرت بلامنازع به حساب می آیند« 
بنابرایــن بادرنظرگرفتن این ظرفیت ها وپتانســیل 
ایزایی که »این  کشــورها بدون تغییرساختارهرمی  
قدرت خود را برجهانیان قالب  و بیروکراســی کرده 
اند ومبانی سیاســت راهبردی آنهابرمبنای زر و زور 
و مکانیــزم ماشــه تغلیب وتداعی گردیده اســت« 
هرقدرتی که بخواهددربرابرآنها مقاومت کندودراین 
چرخه ی قدرت اخــلال ایجاد کند یامنافع آنهارابه 
خطراندازد، حتما این کشــورها به کمک متحدین 
منطقــه ای و فرامنطقــه ای خود ایــن چرخه ی 
نامتــوازن رامتصرم وعاریه خواهند کرد تا این قاعده  
همگرایی را همواره حفظ کنند بطوریکه بعدازجنگ 
جهانی دوم تاکنون این سیاست پروپاگاندایی بصورت 
ماکزیموم برجهان وجهانیان اتوریته شده است .این 
کلاس بصورت اتشــاج  وازبالابه پایین بردنیا مروج 
شده اســت. جدایی ازمعایب ومحاسن مسئله که به 
جای خود انقدر زیادی برآن وارد اســت اما ما نباید 
خودمان رایک پدیده ی جدابافته ازجهان مدرن تلقی 
کنیم ویادرمنطقه ی پرآشــوب خاورمیانه به جای 
تنش زدایی،تنش زایی کنیم ودرواقع بهانه به دست 
اهرمهای قدرت ومتحدین آنهابدهیم تا هزینه های 
این جهان آشفته راماپرداخت بکنیم، دربحث هزینه 
هاوقتی مابا جهان تعامل نکنیم ویاخارج از مرزهای 
خود،به بعضی کشــورهای منطقــه کمک نظامی و 
مالی بکنیم و....حتما کشــورهایی  که  باسیاستهای 
ما همسونیستند باما ازدرمخالفت برخواهند خاست 
ودربرابرماجبهه گیری خواهنــد کردیا همپیمانان 
فرامنطقــه ای آنهاماراتحریــم خواهندکرد،چنانچه 
امروزه مابه لحاظ تحریم های بین المللی وآمریکا، با 
مشکلات تورم وگرانی های مستمروبالا رفتن قیمت 
مداوم دلار،فشــاراین تحریم هارابرطبقه ی ضعیف 
ومتوســط که همچون موریانه جزیی ازتاروپود این 
دوقشــر شــده را بخوبی لمس میکنیم. این مشکل 
ازلحاظ مرفولوژی برســفره های مردم تطرق شــده 
است وراه رهایی رابرخودمی جویدکه صرفاباازمیان 
رفتن تحریمها این پدیده ی شوم ونامبارک فیدبک 
خواهدشــد. بنابرایــن به لحاظ موقعیــت های ژئو 
پلیتیکی خاورمیانه، راه بــرون رفت ازاین پاتولوژی، 
بارویکردهای تنش زدایی وتعامل سازنده با جهانیان 
قابل حل اســت. خروجی تنش زایی برای جامعه ما 
»جهش مستمرقیمت دلار، تحریم وتورم ماهانه،گرانی 
هایی که سربه فلک کشــیده، بی ثباتی بسامدبازار، 
کیش و مات کردن ریال با یکــه تازی دلار، فروش 
سلاح های ابرقدرتها بخصوص آمریکا، چین وروسیه 
به بهانه ی»ایران هراســی« و تســلط برکشورهای 
منطقه؛ پیشرفتهای همه جانبه ی کشورهای منطقه 
ازنظراقتصادی، وعدم توسعه یافتگی ایران رابه همراه 
دارد « کــه این پدیده ی توســعه نیافتگی درهمه 
بخشــهای اقتصادی و علمی همراه با عدم چرخش 
نخبگان و متفکران استراتژیک برامورجامعه گویای 
این تراژدی اســت. بنابراین هر نــوع تنش آفرینی 
یاجنگ جزهزینه برای یک جامعه چیزی رابه همراه 
ندارد. بقول لئو_ تولستوی: درجنگ برنده مفهومی 
ندارد، جنگ یعنی باختن محض. بنابرآنچه گفته شد 
لازم است تمام کشورهای منطقه ازهررفتارتنش زا 
که منجر به جنگ و درگیری می گردد،جدا اجتناب 
کنندکه البته تجربه جنگها نشــان می یدهد جز در 
موارد حاد و اســتثناء جنگی به وجود نخواهد آمد و 

سیاسیون به این امر واقف هستند. 

باشد آقای پناهیان؛ شما خوب هستید!
علیرضا پناهیان که صحبت هاب نابخردانه اش درباره 
رســول خدا )ص( و ولی خدا )ع( انتقادات شدیدی 
را در جامعه برانگیخت در توجیه سخنان خود گفته 
اســت که مخاطبان از حرف هایش برداشت ناصواب 
داشــته اند و او در تمام مدتی که داشته آن حرف ها 
را می زده، داشــته از قول حسودان سخن می گفته 
است!  کاری به محتوای حرف هایش و تحلیل هایی 
که درباره آن مطرح شــده اســت نداریم ؛ فقط می 
خواهیم این نکته را خطاب به پناهیان بگوییم: شما 
چطور خطیبی هستید که طوری سخن می گویید 
که عالم و آدم نه تنها متوجه منظورتان نمی شوند، که 
برداشت نادرست هم می کنند؟! یعنی بعد از این همه 
سال منبر رفتن و آنتن تلویزیون را در اختیار داشتن، 
بلد نیستید دو کلمه حرف را به زبان فارسی ، آن هم 
درباره پیامبر)ص( و علی)ع(  جوری بگویید که مردم 
همان را بفهمند که شما قصد کرده اید؟!  رقت انگیز 
اســت که به جای این که بگویید من، هم در معنا و 
هم در نوع حرف زدنم دچار لغزش شدم و خطایتان 
را به عنوان فرســتنده پیام بپذیرید، همه میلیون ها 
گیرنده پیام را دچار اختلال در دریافت تصور کرده اید 
تا نکند از برج عاج تخیلی تان تنزل یابید! باشد آقای 
پناهیان! شما و دوستانی که با هدایایشان زندگی می 

کنید خوب هستید و بقیه مختل!
ولی بدانید که می دانیم.

زیاده عرضی نیست!

سرمقاله

سوژه روز

پیشنهاد نماینده مجلس به رئیسی؛ 

تغییر تیم اقتصادی 
ضروری است

»سال هاست گفته می شود پیمان های ارزی 
با کشور های دیگر داشته باشیم و محوریت 
دلار و یورو به حداقل برسد تا اثر کمتری بر 
اقتصاد داشــته باشد، اما بخش اقتصادی ما 
و به طور خــاص وزارت اقتصاد موفق عمل 
نکردند.« عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اســلامی در مورد ضرورت 
تغییــر تیم اقتصادی دولــت گفت: اگر من 
بودم خیلــی وقت پیش تغییــر می دادم و 
بیشــتر هم وزارت اقتصاد را نیازمند تغییر 
فرهنگــی عضو  می دانــم. محمدحســین 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اســلامی درخصوص نابسامانی های بازار ارز 
و طلا طی روز های اخیر در بازار کشــور و 
عوامل دخیل در آن گفت: نابســامانی های 
اخیــر در بــازار عوامل مختلفی داشــت، 
رژیم صهیونســیتی  همین حادثــه حمله 
به کنســولگری کشــورمان در سوریه هم 
بی تأثیر نبــود، ولی مهم تــر از آن ها بحث 
مدیریت اســت. وی ادامه داد: سال هاست 
گفته می شود پیمان های ارزی با کشور های 
دیگر داشته باشیم و محوریت دلار و یورو به 
حداقل برسد تا اثر کمتری بر اقتصاد داشته 
باشد، اما بخش اقتصادی ما و به طور خاص 

وزارت اقتصاد موفق عمل نکردند.
نماینده مردم تبریز در پاســخ به این سوال 
که چه عامل یا عواملی در شــرایط کنونی 
نقش و قصــور بیشــتری داشــتند؟ ابراز 
داشت: موضوعات مختلف دخیل بودند، اما 
بیشــترین عامل، نگرانی ای بود که جنایات 
رژیم صهیونســیتی به وجود آورد و تلاشی 
کــه این رژیم برای افزایش ســطح تنش و 
گسترش درگیری ها داشت، اثرات روانی بر 

بازار های مختلف ایجاد کرد.

اتهام زنی شومر به ایران
رهبر اکثریت دموکرات ســنای آمریکا در 
ســخنانی با تکرار اتهام های واشنگتن علیه 
ایران مدعی شــد که جو بایــدن به دنبال 

جلوگیری از تشدید تنش هاست.
به نقل از تارنمای شبکه خبری ان بی سی، 
شــب یکشــنبه فیلمی کوتاه از سخنرانی 
شــومر را منتشر کرد که وی در آن با تکرار 
اتهام های واشــنگتن علیه ایــران و محور 
مقاومت ادعا کرد: ایران و گروه های نیابتی 
آن بی ثبات کننده ترین نیرو در خاورمیانه 
بوده و هر روز شــاهد این موضوع در یمن، 
دریای سرخ، لبنان، عراق و سوریه هستیم.

وی افــزود: رئیس جمهوری آمریکا و دولت 
وی به ســختی تلاش می کنند که جلوی 
تشــدید تنش ها را گرفته و برای دفاع در 
برابر هر حمله و در صورت لزوم پاسخ سریع 

به آن آماده باشند.
شــبکه قطری الجزیره نیز بــه نقل از وی 
نوشــته بود که حجم تنش ها در خاورمیانه 
بسیار بالا بوده و بنابراین آمریکا باید آماده 

باشد.
ان بی ســی اخیرا طی گزارشی نوشته بود، 
در حالی که آمریکا قاطعانه هرگونه دخالت 
در حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
ایــران در دمشــق را رد کــرده، مقام های 
آمریکایــی نگرانند که اقــدام تلافی جویانه 
ایران بر نیروهای آمریکایی در منطقه تأثیر 

بگذارد.

صهیونیست ها دروغ می گویند

خبر تازه از مذاکرات قاهره
یکی از مسئولان ارشــد مقاومت فلسطین 
بر خواســته های برحق و مشروع مقاومت 
در مذاکــرات جاری در شــهر قاهره برای 
دستیابی به یک آتش بس در نوار غزه تاکید 
کرد و گفت که پیشرفت جدیدی تاکنون در 

این مذاکرات حاصل نشده است.
این مســئول ارشــد مقاومت فلسطین در 
گفت وگو با شــبکه المیادیــن تاکید کرد: 
هیــات مقاومــت فلســطین درحالــی به 
مذاکرات قاهــره رفت که بــر موضع ملی 
مورد توافق همه فلســطینیان و گروههای 

فلسطینی پافشاری دارد.
وی گفت: تمام تلاش های واســطه ها برای 
رسیدن به توافق تبادل اسرا با لجبازی رژیم 
صهیونیستی مواجه شده است. تا این لحظه 
هیچ پیشــرفتی در مذاکرات حاصل نشده 
است و رســانه های صهیونیستی به منظور 
فریب دادن صهیونیســتها، سیاســت دروغ 
گویی و گمراه کردن را در پیش گرفته اند.

کوتاه ازسیاست



3 www.yadegaremrooz.ir
yadegar.emroz@gmail.com

ë
ë

سه شنبه 21 فروردین ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1512

ســنگدوینی، نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس گفت: مجلس وظیفه دارد بر تسهیلاتی که به بخش خصوصی و 
مردم برای رونق تولید اعطا می شــود نظارت داشــته و از وقوع رانت جلوگیری کند.رمضانعلی سنگدوینی اظهار کرد: با 
توجه به اهمیت اقتصاد، رهبر معظم انقلاب طی سالهای اخیر شعار سال را بر اساس این موضوع انتخاب کرده اند چراکه 
اقتصاد از محورهای مهم زندگی مردم بوده و برای تمام کشورها تقریبا یکی از اولویت های مهم تلقی می شود.نماینده 
مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس قانون را سالانه تصویب و بودجه ای را از طریق بانک ها 
در اختیار دولت قرار می دهد تا به بخش تولید اختصاص داده شود.وی اضافه کرد: هدف این تسهیلات بخش خصوصی 
و مردم هستند تا در راستای رونق تولید گام بردارند.وی گفت: برای اجرای درست این کار، مجلس و دولت باید بر روند 
آن نظارت داشته باشند زیرا لازمه تقویت تولید جلوگیری از وقوع رانت است.سنگدوینی افزود: بسیاری از افراد و شرکت 
ها تســهیلات تولید را دریافت اما در محل دیگری هزینه می کنند بنابراین هزینه کرد این تســهیلات در محل مناسب 

خود نیازمند نظارت مستمر است.

عضو هیات نمایندگان اتاق های بازرگانی ایران در پاســخ به این پرسش که آیا اطلاع رسانی رسانه ها درباره نوسانات 
قیمت ارز به تشــدید التهاب بازارها و دامن زدن به بحران های اقتصادی کشــور می انجامد؟ گفت: به باور من محول 
کردن بار مسئولیت این مشکلات بر دوش رسانه ها نوعی فرافکنی و مانع سازی برای دیده شدن مشکلات است. آنچه 
سبب بحران ارزی و التهاب بازاری که اکنون با آن مواجه هستیم شده نه برآمده از اطلاع رسانی درباره آنها بلکه حاصل 
یک بی خردی است و ریشه در ماهیت اقتصاد ما دارد. امروز همه می دانند چه عواملی به ایجاد تورم در کشور انجامیده 
که اصلی ترین این عوامل بودجه بندی ضعیف و ناکارآمد دولت ها بوده اســت؛ دولت  ما دولت بزرگی است و اداره آن 
هزینه زیادی را می طلبد و این هزینه در حالی به اقتصاد ایران تحمیل می شود که کشور ما تحریم است و درآمدهای 
حاصل از فروش نفت در ســال های اخیر کاهش پیدا کرده است.این عضو هیات نمایندگان اتاق های بازرگانی تهران 
اضافه کرد: مضاف بر فشــارهای خارجی اعمال سیاست های اشتباه ارزی و پولی به دست مسئولان داخلی در ایجاد 

شرایطی که امروز به آن گرفتار آمده ایم نیز موثر واقع شده است.

ضرورت نظارت مجلس بر تسهیلاتی که به بخش خصوصی اعطا می شودبحران ارزی حاصل بی خردی است

 در سومین ســال فعالیت دولت رییسی، حالا 
کاهــش ارزش پول ملی رکوردی تــازه زده و 
افزایش شــدید قیمت هــا در بازارهای مالی و 
سرمایه ای در کنار درجا زدن بورس نشان از آن 
دارد که مشکلات اقتصادی ایران عمق بیشتری 

از گذشته را تجربه می کند. 

نرخ تورم در شــرایطی همچنــان در کانال 40 درصد 
قرار دارد که پیش از این وعده نصف شــدن نرخ تورم 
و رســیدن آن به یک رقم از سوی سیدابراهیم رییسی 
مطرح شــده بود .بازگرداندن اعتبار پول ملی در کنار 
وعده حمایت از اقشار آسیب پذیر و رفع فاصله طبقاتی 
و ایجاد تیم هماهنگ اقتصادی و مدیریت بازار ارز، تنها 
بخشــی از وعده های پرشمار اقتصادی رییس جمهوری 

تلقی می شوند.

آنها تحریم را نمی شناسند  
هادی حق شناس اســتاندار اسبق اســتان گلستان و 
نماینده پیشــین مجلس شــورای  اســلامی در پاسخ 
به این ســوال که که تحریم دلیــل عدم تحقق اهداف 
پیش بینی شده در قالب وعده انتخاباتی را چه می دانید؟ 
گفت: مثل روز روشــن بود که آقــای رییس جمهور با 
پیچیدگی های اقتصادی آشــنا نیستند. یادم هست در 
تبلیغات انتخاباتی ایشان حرفی زدند که من و بسیاری 
از دوستان این نتیجه را گرفتیم که برآوردشان از تاثیر 
تحریم بر اقتصاد ایران غیرواقعی اســت.وی در توضیح 

این مطلب افزود: ایشــان در ســخنانی عجیب گفتند 
قیمت مــرغ و تخم مرغ چه ربطی بــه تحریم و دلار 
دارد؟ همیــن یک جمله نشــان از آن دارد که برآورد 

درباره تحریم اشتباه است. 
اتفاقا قیمت مرغ و تخم مرغ در ارتباط مستقیم با نرخ 
دلار و تحریم است چون بیش از 90 درصد وابستگی در 
واردات نهاده های طیور وجود دارد. حال چطور می شد 
بگوییم یعنی چه ، مگــر مرغ دلار می خورد که قیمت 
دلار روی قیمت گوشت آن تاثیر بگذارد. به بیان ساده 
این حرف ها نشان از آن دارد که ارزیابی دقیق نیست، 
مشاوره درســت صورت نگرفته والا در حقیقت به طور 

غیرمستقیم مرغ دلار می خورد. نهاده های دامی با دلار 
خریداری می شــود و وقتی دلار در ثار تحریم افزایش 
قیمت دارد، طبیعی اســت که نرخ ها بــالا برود. حالا 
شما در این شرایط شــعار قطع وابستگی سفره مردم 
به تحریم را می دهید، امــا نمی دانید ابزاری در اختیار 
ندارد و سازوکار تحریم را اصلا به درستی نشناخته اید.

پوی گفت: تورم دو مشــکل بزرگ برای اقتصاد ایران 
ایجاد کرده اســت. اولین مشــکل در بخش واردات و 
صــادرات نمود دارد و دومین مشــکل در بخش نقل و 
انتقال پول خودش را نشان می دهد.اگر نگاهی به آمار 
واردات و صادرات کشــور بیندازید می بینید که حجم 

دادوستد ایران یعنی واردات و صادرات در سال ١390 
برابر با 250میلیارد دلار بوده است که این رقم دوازده 
ســال بعد ، یعنی در سال ١402 به ١50 میلیارد دلار 
کاهش یافته اســت. کاهش صد میلیارد دلاری مراوده 
مــا با جهان اتفاقا ناشــی از همین تحریم هاســت. آن 
رییس جمهوری که می گفت مردم می پرســند تحریم 
چیســت و این رییس جمهوری که می گوید بدون گره 
زدن سفره مردم به تحریم می شود مشکل را حل کرد، 
هر دو واقعیت تحریم را نادیــده می گیرند.او به وعده 
رییس جمهور در خصوص ایجاد تیم قوی، یکدســت 
و همراه در حوزه اقتصاد اشــاره کــرد و گفت: چطور 
می شود شما این شعار را بدهید بعد افرادی را وارد تیم 
اقتصادی کنید که در ســومین سال فعالیت شما هیچ 

کدام نیستند. 
مثــلا وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت ســابق، وزیر جهاد کشاورزی ، رییس 
کل بانــک مرکزی، رییس ســازمان برنامه و بودجه و 
برخــی مدیران میانــی تغییر کرده انــد. این ها چطور 
بهترین هایی بودند که همگی یک ســاله از دولت جدا 
شــدند. حالا مساله این است که آنها رفتند اما عوارض 
تصمیمات اشتباهشــان هنوز باقی مانده و اتفاقا همین 
حالا هم تیم اقتصادی تصمیم دقیق و درست نمی گیرد 

و ما با بحران مدیران ناکارآمد روبرو هستیم.
وی تاکید کرد: من ســیگنالی نمی بینم که نشان دهد 
شــعارها قرار اســت به واقعیت تبدیل شــوند. به نظر 
من دولت ســیزدهم درد را درســت تشخیص نداده و 
در نتیجه انتظار درمان از کســی کــه دلیل بیماری را 

نمی داند، اشتباه است.

ادعای رییسی در مورد داشتن  بهترین تیم  افتصادی کذب بود

تیم اقتصادی ، پاشنه آشیل ایران 

اخبار  کوتاه

برخورد برخط تعزیراتی با تخلفات نانواها 

به گفته مدیر اجرایی طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان گزارشات 
مردمــی از تخلفات نانوایی هــا که در برنامه کاربــردی »نظر« ثبت 
می شــود به صورت برخط برای دستگاه های نظارتی ارسال می شود.

محمد رســول نظافتی مدیر اجرایی طرح هوشمندســازی یارانه آرد 
و نان ، در پاســخ به ســوالی در مورد اقدامات انجام شده در راستای 
اجرای طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان طی دو سال اخیر گفت: 
از اردیبهشت ماه سال ١40١ و با تصمیم دولت طرح هوشمندسازی 
یارانــه آرد و نان با اســتقرار دســتگاه های کارتخوان هوشــمند در 
واحدهای نانوایی به منظور تقســیط هوشمند سهمیه آرد نانوایی ها 
آغاز شد. مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان با تاکید بر 
اینکه ثمره عملکرد طرح هوشمندسازی را می توانیم در کاهش هدر 
رفت آرد یارانه ای ببینیم، گفت: به طور متوســط در هر سال حدود 
ســه درصد مصرف آرد یارانه ای افزوده می شــد. مدیر اجرایی طرح 
هوشمندســازی یارانه آرد و نان گفت: این روند تا سال ١40١ ادامه 
داشــت اما با اجرای طرح هوشمندسازی، نه تنها شاهد رشد مصرف 

آرد یارانه ای نبودیم، بلکه شاهد افت مصرف آن بودیم.

کاهش صادرات محصولات کشاورزی ایران
رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی ایــران کاهش صادرات 
محصولات کشــاورزی ایران و غلبه رقبا در بازارهای صادراتی را تایید 
کرد و پنج چالش صادراتی را سبب ســاز این امر دانســت.محمدعلی 
رضایی شرحی از آنچه ســبب کاهش صادرات محصولات کشاورزی 
کشور شده و غلبه رقبا را در بازارهای ایران رقم زده ارائه کرد و توضیح 
داد: پنج چالش قانون بازگشــت ارز حاصل از صادرات، تولید نشــدن 
محصولات کشاورزی با استانداردهای سلامت روز دنیا، تورم، در اختیار 
نداشتن ابزارهای مالی و اعتباری بین الملل و برخوردار نبودن تجارت 
ایران از امکانات شــرکت های حمل و نقل و کشــتی رانی را می توان 
اصلی ترین عوامل کاهش تجارت محصولات کشــاورزی ایران دانست.

رئیس کمیسیون کشــاورزی اتاق بازرگانی ایران در ادامه گفت وگو از 
دست رفتن بازارها را معلول عواملی دانست که در بلندمدت رخ داده و 
خاطرنشان کرد: از دولت های گذشته تا امروز بخش خصوصی همواره 
هشــدارهای فراوان درباره عواملی داده که به از دست رفتن بازارهای 
صادراتــی انجامیده و اصلی ترین آنها تصمیم بانک مرکزی در ســال 
۱۳۹۷ مبنی بر اجرای قانون بازگشت ارز حاصل از صادرات بوده است.

 در سال های اخیر مجادله بانک ها و تولیدکنندگان در ماجرای 
ایجاد تســهیلات بانکی و مسئله خلق پول و سود تسهیلات 
بانکی یکی از چالش های عمده بخش تولید در کشــور شده 
است. کلیه ایراداتی که دســتگاه حکمرانی کشور بر بانک ها 
در زمینه شــرکت داری و ملک داری و فشــار شبکه بانکی بر 
واحدهای تولیدی برای تادیه اقســاط وام های بانکی، تاکنون 
گرفته است، هنوز مورد توجه سیاســتگذاران اقتصادی قرار 
نگرفته است. اینکه بانک ها از طرفی حرف شنوی کافی از اسناد 
بالادســتی مصوب در این حوزه ندارنــد و از طرفی همچنان 
شــرکت هایی را از فرآینــد تولید با تعطیلــی واحدها خارج 
می کنند، موضوعی است که بسیاری از کارشناسان اقتصادی 
و فعالان کارگری تاکنون آن را آسیب شناسی کردند. علیرضا 
حیدری )اقتصاددان و نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری( در زمره همین کارشناسان و فعالان کارگری است 
که در گفتگو با وی مجادلات شــبکه بانکی در مقابل تولید و 
اشــتغال نیروی کار را واکاوی کردیم.وی گفت: بانک داری در 
ایران بطور واقعی یک بانک داری استاندارد نیست؛ زیرا بیشتر 
منابع بانک ها درگیر »تســهیلات تکلیفی« است که توسط 
دولت به شــکل دســتوری باید به نهادها بدهند. وقتی شما 

ترازنامه بانک ها را در حوزه عملیات بانکی بررســی می کنید، 
می بینید که عموم بانک های کشور به سبب همین تسهیلات 
تکلیفی ای که به دولت می دهند، زیان ده محسوب می شوند.

حتی بهترین بانک های ما هنوز نتوانستند از »تله زیان« فرار 
کنند. اینکه آیا صورت های مالی بانک ها و زیان محاسبه شده 
آنان مورد تایید حسابرسان قرار گرفته یا شکل حسابرسی آن ها 
ایراد دارد، یک بحث دیگر است. اگر به چندسال قبل برگردیم 
که در تحولی جدید، صورت های مالی بانک ها با یک شکل یا 
فرمت جدید تایید می شــد، و سرفصل بخش دارایی بانک ها 
به گونه ای استاندارد حساب می شــد، شاید گزارشات درباره 
زیان عملیاتی بانک ها بدتر از آن می شد که هم اکنون گزارش 
می شود.اما چند قابل قبل بانک مرکزی اصلاحیه ای ابلاغ کرد 
که براســاس آن بانک ها موظف می شدند از صورت های مالی 
اســتانداردی تبعیت کنند که وقتی این اتفاق افتاد، حتی آن 
بانک هایی که ادعای سوددهی و خروج از زیان می کردند نیز 

زیان ده تلقی شدند.
 اکنــون نیز من فکــر می کنم همین میــزان زیان عملیاتی 
اعلامی بانک ها نیز شــامل ارقامی خوشبینانه است.در مقابل 
چنین زیان هایی، واکنش دفاعی بانک های ما این بوده که به 

جای بانک، به یک »شرکت سرمایه گذاری« تبدیل شدند! به 
عبارت بهتر، دولت به شبکه بانکی کشور در قبال آن تسهیلات 
تکلیفی که به شکل دستوری به بانک ها تحمیل کرده است، 
با بازگذاشتن دست شان نوعی »باج« داده است تا بتوانند وارد 
حوزه هایی شوند که تولید نیز مشمول آن است.در واقع دولت 
مداخله کرده و جریان سرمایه گذاری بانک ها را محدود کرده و 
بسیاری از منابع بانکی که محصول سپرده گذاری مردم عادی 

است را کانالیزه کرده است. 
دولت مشخص کرده که تکالیف سرمایه گذاری بانک ها چیست 
و با قانون گذاری و تعیین مقررات، مشخص کرده که هر بانک 
حق دارد در چه حوزه هایی چه مقدار وام و تســهیلات بدهد.

در واقع این بانک ها نیستند که تصمیم می گیرند منابع شان در 
چه حوزه هایی مصرف شود، بلکه خود دولت است که تعیین 
تکلیف می کند در چه جایی به چه حجمی ســرمایه گذاری 
کنند. یعنی همان باجی که دولت در قبال تسهیلات تکلیفی به 
بانک ها در قالب امکان سرمایه گذاری می دهد نیز توسط دولت 
معین شده و در صورت عدم پایبندی به فرمول دولت، بانک ها 
جریمه نیز می شوند.به این جهت ورود بانک ها به شرکت داری 
و کارخانه داری و ملک داری گاهی از سر اکراه و تحمیل دولت 

و گاه در حوزه های پرسود، حاصل تمایل و اختیارات نانوشته ی 
خود بانک هاســت. این سایه سنگین بانک ها در بخش تولید 
به همین نحو کارگران و کارخانه ها را به انحای مختلف دچار 

مشکل می کند. 

رفتارهای مالی بانک ها برای بخش تولید ، مخرب  است

مجادله بانک ها و تولیدکنندگان
گزارش

 ۱۸ میلیون نفر از ناوگان عمومی در سفرهای نوروزی استفاده کردند
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرســازی گفت: از ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۲ تا ۱۷ فروردین امسال ۱۸ میلیون و 
۶۱ هزار و ۹ نفر از هموطنان از ناوگان حمل و نقل عمومی در ســفرهای نوروزی اســتفاده کردند.سید کمال 
هادیانفردر نشست ارائه گزارش خدمت رسانی اظهار داشت: این آمار حکایت از از کاهش یک درصدی نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشــته دارد.وی بیان داشــت: بیش از ۶ میلیون و ۹۳۲هزار نفر از این افراد در حوزه 

جاده ای و ۶ میلیون و ۵۶۸ هزار نفر در سفرهای دریایی از خدمات حمل و نقل عمومی استفاده کردند.

فرار حقوقی ها از خرید  سهام 
	مونا موسوی / اقتصاددان

بازار ســهام در روزهای اخیر به دلیل معاملات برخی شاخص 
سازها تا حدودی توانسته از گسترش هیجان منفی جلوگیری 
کند،اما حقوقی ها چرا در بازار ســهام خریدار نیســتند؟ دلار 
نیمایی تغییری نسبت به قبل نداشته و مدیرکل بانک مرکزی 

وعده کاهش نرخ ارز آزاد را داده است.
 از ایــن رو برخلاف تصور تحلیلگران شــاهد اتفاق خاصی در 
قیمــت دلار نیمایی تاکنون نبوده ایم و فاصله قیمتی این دلار 

با دلار آزاد به بیش از ۶۰ درصد رسیده است. 
فعــلا این فاصلــه قیمتی بــه کام وارد کننــدگان و به ضرر 
صادرکنندگان اســت. اما معاملات دلار آزاد تاکنون نشان داده 
که تصمیم بر عقب نشینی ندارد و بلاتکلیفی نسبت به وضعیت 
آینده دلار بیشــتر به موضوع بلاتکلیفی سهامداران دامن می 

زند. 
زیرا از یک سو هزینه شرکت ها با دلار آزاد افزایش یافته است. 
از طرف دیگر شــرکت های صادراتی بایــد دلار خود را با نرخ 

سامانه نیما تحویل دهند.
 همین جو منجر شده روی معاملات بورس تاثیر منفی بگذارد.

هرچند در روزهای اخیر نرخ تسعیر ارز توسط بانک مرکزی بر 
مبنای نرخ ETS روزنه هایی از امید را در دل تحلیلگران بازار 

مبنی بر پایان سرکوب نرخ ارز نیما ایجاد کرده بود.
 امــا گویا باید منتظر آرامش بازار بود تا بتوان اثر تغییرات نرخ 
تســعیر ارز را دید.از نظر جو روانی ناشی از سرکوب قیمت ارز 
نیمایی اکنونی شاهد استراحت صندوق های طلا هستیم، زیرا 
بانک مرکزی وعده عرضه ۸ حراج ســکه داده اســت تا از این 

طریق تا حدودی حباب سکه فیزیکی را کاهش دهند.
 امــا با توجه به هیجان مثبت نرخ انس جهانی کمی کار بانک 
مرکزی برای توجیه ســرمایه گذاری برای نخریدن طلا با این 

قیمت ها سخت است.
البته باید توجه داشــت که پس از چنــد روز مورد توجه قرار 
گرفتن صندوق های طلا، شاهد معاملات منفی این صندوق ها 
بودیم و تمامی این صندوق ها در محدوده منفی معامله شدند. 
در حال حاضر پیش بینی می شــود که پس از اصلاح قیمتی 
اندک مجددا تقاضا برای این صندوق ها افزایشی و شاهد رشد 

قیمت آنها باشیم. 
به نظر نمی رســد فعــلا نقدینگی موجــود در این صندوق ها 
تمایل به ورود به ســهام شــرکت ها را داشته باشد.در مجموع 
بازار متعادل تر شــده و شرایط بهتری نسبت به هفته گذشته 

پیدا کرده است. 
پیش بینی می شود که در انتهای هفته بازار شرایط به مراتب 
بهتر از نیمه های هفته گذشــته داشته باشد و بعضا در برخی 

سهام ها و گروه ها شاهد رنج های مثبت خریداران بودیم. 
در معاملات این روزها ترس و بیم معامله گران و ســهامداران 
نســبت به نوع واکنش ایــران به تنش باعث شــده علی رغم 
ارزندگی قیمتی شــرکت ها و همچنین افزایش نرخ دلار شاهد 

معاملات دلچسبی نباشیم.
اما حال و روز بازار ســرمایه چه ســیگنالی به سهامداران می 
دهد؟ شــاخص کل در معامــلات روز ۱۹ فروردین با افزایش 
۳۹۶۶ واحدی به عدد ۲.۲۳۴.۹۸۹ واحدی رســید که نشــان 

می دهد چند نماد شاخص ساز این اثر را بر جای گذاشتند.
همچنین ارزش معاملات خرد در کانال ۵۰۰۰ میلیاردی جای 

گرفته که نسبت به ابتدای هفته افت داشته است. 
حاصل این حجم از معاملات داشــتن ۳۶۴ نماد مثبت و ۴۱۴ 
نماد منفی بود که نشــان دهنده برقرار شــدن تعادل در بازار 

است.

یادداشت

زهرا علی اکبری/ گروه  اقتصادی 
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بررسی مشکلات و مسایل محیط زیست در ایران 
نشان می دهد کشورمان در سال ۱۴۰۲ با چالش های 
فرونشســت«،  و  »خشکســالی  همچون  مهمی 
»آلودگی هوا« و »جدال صنعت و محیط زیســت« 
روبه رو بوده که معضلات مهمی را در کشور ایجاد 
کرده اند و در صورت بی توجهی، آبستن چالش های 
جدی خواهد بود.محیط زیست یکی از عرصه هایی 
است که با وجود اهمیت فراوان در توسعه، همواره 

کمتر مورد توجه بوده است. 

در ســالی که گذشت خشکســالی و فرونشست، آلودگی 
هوا و جدال صنعت و محیط زیســت سه موضوعی بودند 
که همچنان در صدر مسائل زیست محیطی قرار داشتند 
و بــا وجود معرفی گونه های نادر جانوری در ایران هریک 
از این مســایل احتمال تهدید حیات آن ها را هم افزایش 

می دهند. 

خشکسالی و فرونشست، سایه سنگینی که همچنان   
وجود دارد

دیگــر بــدون تردید باید گفــت مهم ترین مشــکلی که 
محیط زیســت و بــه دنبال آن کلیت کشــور و جامعه را 
تهدید می کند، »خشکســالی« است که پیامدهایی چون 
»فرونشســت« را به همراه دارد. در سال جدید و با وجود 
بارش های به نســبت مناســب از ابتدای سال، مسئولان 
اعلام کرده اند که همچنان مشــکل کم آبی حل نشــده 
و ســایه ســنگین آن همچنان وجود دارد.در این زمینه 
مواردی وجود دارد که شــاید چندان به چشــم نیایند، 
اما تاثیرات آن ها به حدی اســت که نقش جدی در بروز 
خشکسالی کشور دارند. به استناد آمار، حجم آبی که پای 
چمن های شهری ریخته می شود سرسام آور است؛ سالانه 
بیــش از ۸۵ میلیون مترمکعب یعنــی ۲.۳ برابر ذخیره 
پاییزی ســد کرج فقط برای این فضای ســبز در تهران 
مصرف می شــود؛ آن هم در حالی که در بسیاری از نقاط 
جهان چمن کاری منســوخ و جایگزین های مناسبی برای 
آن استفاده می شــود.همچنین بنابر اعلام وزارت نیرو در 
خردادماه ۱۳۹۷، سالانه ۱۲۲ میلیون مترمکعب آب برای 
آبیاری فضاهای ســبز شهری مصرف می شود که نزدیک 
به ۷۰ درصد این میزان فقــط برای نگهداری چمن های 
طبیعی است. همچنین بر اســاس تحقیقات انجام شده، 

هر مترمربع چمن طبیعی حدود ۱۸۰۰ لیتر آب در سال 
برای حیات نیاز دارد.

این عامل به همــراه چند عامل دیگر یعنی کشــاورزی 
نامتناسب و توســعه ناپایدار که موجب گسترش صنایع 
آب بر در مناطق خشــک و بیابانی به بهانه اشــتغال زایی 
بــوده، همگی موجب بروز پدیده ای شــدند که اثرات آن 
بسیار مخرب تر از خشکسالی است و تهدیدی جدی برای 
ادامه حیات در ایران است؛ به گونه ای که اکنون بسیاری از 
دشت های ایران از دست رفته و با ادامه این روند بسیاری 
دیگر از مناطق نیز از دست رفته و دیگر امکان زندگی در 
آن جا وجود ندارد.نتایج پژوهش ها نشان می دهد »میزان 
افت آب های زیرزمینی« در بازه ۲۵ ســال اخیر نســبت 
به دو دهه پیش از آن، بیش از ۵ برابر افزایش داشــته و 
نرخ فرونشســت زمین در برخی شهرها مانند اصفهان ۵ 
برابر بیشــتر شده اســت.هرچند کاهش منابع آبی بسیار 
مهم و جدی اســت اما فرونشست که خود معلول کاهش 
منابع آب زیرزمینی است، خطری بسیار جدی تر و مهم تر 
اســت. برای تامین آب روش های گوناگونی در حال ابداع 
و اجراســت اما برای فرونشســت، در عمل هیچ ابداع و 
راهکاری وجــود ندارد.اگر این وضعیت با همین شــیوه 
پیش رود در آینده ای نه چندان دور باید نه تنها شهرمان 
را برای فرار از خطرات فرونشست ترک کنیم، بلکه شاید 
مجبور به ترک کشور خود نیز باشیم. یکی از بزرگ ترین 
مشــکلات در حوزه فرونشســت از جانب تولید در بخش 

کشاورزی و صنعت بر کشور تحمیل شده است.
 

کم آبی چاره دارد  

آب مایه حیات برای همه امور اســت و همین امر موجب 
شده بسیاری از دشت های کشــور به دلیل تامین منابع 
مربوطه با بحران روبرو شــوند. اما باید گفت خوشبختانه 
بــرای تامین منابع آب، روش های مناســب و اصولی نیز 
وجود دارد. به طور مثلال، شیرین سازی آب دریا یکی از 
این موارد اســت که اکنون ۴۵ درصد از تولید جهانی آب 
شیرین کن ها در کشــورهای حوزه خلیج فارس متمرکز 
شــده و از این منطقه میزبان بزرگترین مجتمع های آب 
شــیرین کن در جهان قلمداد می شود.»طاهره جعفری« 
استاد ایرانی دانشــگاه عمان که در این زمینه بررسی ها 
و اقدامات زیادی انجام داده، معتقد اســت همه تلاش ما 
در زمینه توســعه این فناوری به گونه ای بوده که ســاده 
باشــد، برای همه قابل دســترس بــوده و در همه جای 
جهان امکان اســتفاده از آن وجود داشته باشد.علاوه بر 
این موارد، استفاده از تجربه کشورهای منطقه در جبران 
کم آبی نیز بسیار موثر و مفید است. اما جدا از این مورد، 
تجربه سدســازی ترکیه روی رودخانه های این کشور نیز 
بــر محدودیت های دسترســی ایران به منابــع آبی قابل 
تامل است.دو پروژه بزرگ سدســازی »گاپ« و »داپ« 
که ترکیه در پی تکمیل آنهاســت، در صورت بی توجهی 
ایران به پیامدهای آن می تواند مشــکلات بســیار زیادی 
برای کشور ایجاد کند. به استناد پژوهش های انجام شده، 
ترکیــه با این اقدامات در پی وابســته کردن امنیت آبی 
کشــورهای منطقه به منابع آبی خارج از کشور است که 

پیامد آن وابسته کردن بخشی از امنیت ملی است.

آلودگی هوا مشکل بیش از نیمی از سال  

آلودگی هوا از جمله مسایلی است که بسیاری از شهرهای 
کشــورمان را درگیر خود کرده است.باید در نظر داشت 
که آلودگی هوا یکی از معضلات بزرگ و مهمی است که 
امروزه در همه جای دنیا وجود دارد اما نکته  مهم، منشــا 
بسیاری از این آلودگی هاســت. اگر کشوری به هر دلیل 
موجب آلودگی بیش از حد هوا شــود، تاثیرات آن دیگر 
دامنگیر خودش نیســت و می تواند کشــورهای همسایه 
را هــم درگیر کند که این امر می توانــد به درگیری ها و 
کشمکش های سیاسی نیز منجر شود.البته این معضل هم 

به مانند سایر مشکلات راه حل دارد. 
به طول مثال استفاده از »اســکرابر و فیلتر« می تواند به 
میزان قابل توجهی انتشــار آلاینده هــای مضر را کاهش 
دهد. ترغیب اســتفاده از حمل ونقل عمومی پایدار هم از 
دیگر راه حل های مهم در این زمینه اســت. در شهرهای 
بــزرگ به دلیل اهمیت زمان، مــردم ترجیح می دهند از 
خودروی شخصی به جای وسایل نقلیه عمومی سفر کنند 
که همین امر علاوه بــر افزایش میزان آلاینده ها، موجب 
افزایــش میزان ترافیک شــهری، هزینه های اســتهلاک 
خــودرو و ... می شــود.ترغیب به اســتفاده از گزینه های 
حمل و نقل پایدار می تواند به میزان قابل توجهی ســطح 

آلودگی را کاهش دهد.
 ســرمایه گذاری در سیســتم های حمل ونقــل عمومی، 
ارتقای زیرســاخت های دوچرخه ســواری و ایجاد انگیزه 
برای اســتفاده از وســایل نقلیه الکتریکی می تواند نقش 
مهمی در کاهش آلودگی هوا داشته باشد.توسعه ناپایدار 
صنایع که متاسفانه همواره با تخریب محیط زیست همراه 
بوده، از بزرگ ترین مشکلات گذشته و حال کشور است. 
در کشورمان توســعه صنایع که به بهانه اشتغال زایی نیز 
همــراه بوده یکــی از این معضلات بزرگ بــرای جامعه 
محیط زیست کشور است که این مهم در مناطق مرکزی 
به دلیل نزدیکی به شــهرهای بزرگ از وضعیت بســیار 

بغرنج تری برخوردار است.
تاســیس صنایع معارض با محیط زیست مانند معادن به 
بهانه رفاه، ایجاد اشــتغال و توسعه جوامع محلی دروغی، 
اشتباه بزرگی است که در همان گام نخست قانون شکنی 
کــرده و قانون »آمایش ســرزمینی« را نادیــده و زیرپا 
می گذارد و باید هرچه سریع تر برای آن راه حلی یافت. به 
گفته کارشناســان، نطنز از جمله شهرهای تاریخی است 
که با توســعه صنعت گردشــگری نه تنها می تواند منابع 
عمده مالی و اشتغال را جذب کند بلکه حداقل آسیب به 

محیط زیست را هم در پی خواهد داشت.

جامعه

آیا آمار طرح ملی »غربالگری دیابت و فشار خون« غیر واقعی است؟
محمد تاجیک / گروه جامعه 	

معاون بهداشــت وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی  درباره شائبه غیر واقعی بودن اطلاعات مردم در طرح ملی غربالگری دیابت و فشار خون توضیحاتی را ارائه داد. حسین 
فرشیدی، در پاسخ به این پرسش که »در برخی مراکز بهداشتی کشور آمار ارائه شده در خصوص غربالگری فشار خون و دیابت ساختگی و غیر واقعی است؟«، بیان داشت: واحد 
آموزش ســلامت داریم که از همان ابتدای آغاز پویش ملی غربالگری دیابت و فشــار خون روزانه 600 نفر از افرادی که آزمایش داده بودند را به صورت تلفنی پیگری می کرد تا 
آماری اشتباه ارائه نشود. حسین فرشیدی ادامه داد: مثلا اگر 800 هزار پرونده در اختیار مراقبان سلامت باشد نمی تواند خلاف واقعیت باشد؛ البته ممکن است مواردی باشد که 
اطلاعات فرد درست نباشد. معاون بهداشت وزیر بهداشت در ادامه خاطر نشان کرد: اگر بتوانیم به ازای هر یک هزار و 500 نفر یک مراقب سلامت را ایجاد کنیم؛ یعنی هر یک 

هزار و 500  نفر یک مراقب سلامت داشته باشد بسیاری از اطلاعات افراد جمع آوری می شود.

3 چالش اساسی زیر گلوی محیط زیست ایران تیغ گذاشته است

جدال محیط زیست با انسان

هزار

یک متخصص بیماری های عفونی درباره افزایش 
شیوع عفونت های تنفسی در نوروز گفت: به طور 
کلی در ایام عید نوروز از آنجایی که هم سفر ها و 
هــم دید و بازدید ها افزایش پیدا می کند قطعا با 
افزایش موارد ابتلا به عفونت های تنفسی مواجه 
هســتیم و به همین دلیل امسال نیز با افزایش 
شیوع این بیماری ها رو به رو بودیم و هم اکنون 
ابتلا به کووید تا حدی بیشــتر شــده و علاوه بر 
آن آدونو ویروس ها که ســرفه های شدیدی را به 
همراه دارند و سایر عفونت های تنفسی نیز شیوع 

دارند.

مینو محرز ضمن اشــاره به اینکه راه انتقال این 
بیماری ها تجمع اســت و در ایام نوروز هوا آنقدر 
گرم نشده بود که از تهویه مناسب استفاده شود 
ادامه داد: انتظار افزایش تعداد بیماران را داشتیم 
و در حــال حاضر نیز افزایش مراجعه بیماران به 

مراکز درمانی کاملا محسوس است.
وی با بیــان اینکه آخرین ســویه کووید که در 
کشور ما شیوع دارد همان سویه ای است که بعد 
از تعطیلات ســال نو میلادی به دنبال افزایش 
ســفر در همه دنیا، ایجاد شد، افزود: شیوع این 
سویه مدتی در کشور کاهش یافته بود که مجددا 

با افزایش ســفر ها و دید و بازدید بیشتر شد، اما 
خوشــبختانه ســویه جدید کووید خفیف تر از 
سویه های قبلی است.وی با اشاره به اینکه موارد 
ابتــلا به آنفلوآنزا کاهش پیدا کرده، اما همچنان 
شیوع کووید و آدونو ویروس را داریم، بیان کرد: 
مردم باید همچنان شــیوه نامه های بهداشــتی 
را به ویــژه در دیدار با بزرگتر هــا و افرادی که 
بیماری های زمینه ای داند، رعایت کنند چرا که 
عفونت های تنفســی که در زمستان شایع بودند 
همچنان ادامه دارند و این روند تا زمانی که هوا 

گرم تر شود و سفر ها کاهش یابد ادامه دارد.

یک متخصص بیماری های عفونی: 

افزایش مراجعه بیماران تنفسی به مراکز درمانی کاملا محسوس است

اگر می خواهید در کمتر�ین زمان اگر می خواهید در کمتر�ین زمان 
به آرامش اعصاب برسید از ا�ین کارها غافل نشو�د؛به آرامش اعصاب برسید از ا�ین کارها غافل نشو�د؛
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بخندید

اینفوگرافیک اختصاصی

رئیس سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی 
به کشور طی امروز سه شنبه )۲۱ فروردین ماه( 
از شمال غرب کشــور خبر داد. سحر تاجبخش 
در نشست خبری بیان اقدامات و عملکرد وزارت 
راه و شهرســازی در حوزه سفرهای نوروزی، در 
توضیح بیشــتر در این باره افزود: در استان هایی 
مانند ایلام، اردبیل، قزوین و تهران شرایط جوی 
به ویژه طی چهارشــنبه و پنجشــنبه)۲۲ و ۲۳ 

فروردین ماه ( مساعد نیست.
 وی اضافه کــرد: تمرکز بارش چهارشــنبه در 
محورهای مواصلاتی اســتان های لرستان، چهار 
محال و بختیاری و شمال خوزستان و پنجشنبه 
در نوار شمالی کشور شامل استان های مازندران 
و غرب گلستان خواهد بود البته بیشتر استان ها 
به جز بخش هایی از جنوب شــرق کشور تحت 
تاثیر این ســامانه قرار می گیرند. رییس سازمان 
هواشناســی در ادامه گفت: درباره این وضعیت 
جوی اطلاع رسانی  های لازم صورت می گیرد تا 

شاهد کمترین خسارات و تلفات باشیم.
 تاجبخــش در بخش دیگــری از صحبت های 
خود درباره اقدامات ســازمان هواشناسی هنگام 
نوروز گفت: طی نوروز دو سیســتم فعال بارشی 

در آغاز و اواخر هفته اول نوروز وارد کشــور شد 
و اطلاع رســانی لازم صورت گرفت و هشدارهای 

مرتبط صادر شد. 
 وی اضافــه کــرد: حدود ۲۰۰۰ نفــر طی این 
مدت مشغول خدمت رســانی بودند تا داده های 
هواشناسی و اطلاعات لازم در اختیار دستگاه ها 
و مردم قرار گیرد. رییس ســازمان هواشناســی 
اضافــه کرد: حدود ۱۷ هزار محصول مختلف در 
حوزه هایی مانند هوانوردی، کشاورزی و دریایی 

تولید کردیم. هشدارهای روزانه نیز صادر شد. 
وی تاکید کــرد: مردم با توجه به هشــدارهای 
هواشناســی با ما همکاری بســیار ارزشمندی 
کردند که موجب کاهش تلفات مخاطراتی مانند 

سیل شد.
 تاجبخــش اضافــه کــرد: بیــش از ۲۰۰ هزار 
گزارش و داده های هواشناســی از ۲۴ اسفند تا 
۱۴ فروردیــن تولید کردیــم. تاجبخش درباره 
برنامه های ســازمان هواشناســی برای افزایش 
رادارهای هواشناسی در ســال جاری گفت: در 
فاز اول به ۲۶ رادار بانــدx نیاز داریم. ۱۰ رادار 

تاکنون نصب و راه اندازی شده است.
 خرید دو رادار را سال گذشته قرارداد بستیم اما 
به علت مسایلی مانند تحریم تحویل آن ها حدود 
یک سال و نیم به طول می انجامد. وی ادامه داد: 

قصد داریم ســال جــاری دو رادار دیگر بخریم، 
هرچند که با توجه به شرایط کنونی تامین رادار 
به ســختی صورت می گیرد. تاجبخش در پاسخ 
به پرسشــی درباره طرح برخــی از انتقادات در 
مورد نحوه اطلاع رسانی ســازمان هواشناسی از 
سیل سیستان گفت: ما با چندین دستگاه مانند 
وزارت نیرو، هلال احمر و راهداری ارتباط بسیار 

نزدیکی داریم. 
در جلســه کمیســیون عمــران مجلــس نیز 
صــدور  از  هواشناســی  کاربــر  دســتگاه های 
هشدارهای به موقع هواشناسی تقدیر کردند. وی 
تاکید کرد: اگر هشــدارهای به موقع هواشناسی 
نبود، تلفات سیل سیستان بسیار بیشتر می شد. 
وی اضافه کرد: از ۴ فروردین صدور هشدارهای 

هواشناسی را آغاز کردیم. 
بــا صدور هشــداز قرمــز، تخلیه منطقــه آغاز 
شــد بنابراین فکر نکنم که مــا کوتاهی کردیم. 
تاجبخش در پایان درباره چگونگی ارایه خدمات 
هواشناســی در زمان جنگ گفت: چه در زمان 
جنــگ و چه در زمان صلح تابع قوانین کشــور 
هستیم و باید وظایفمان را انجام دهیم. از سوی 
دیگر داده ها و ارتباطات بین المللی افزایش یافته 
است که در دسترســی به داده های هواشناسی 

مشکل خاصی وجود ندارد.

رئیس سازمان هواشناسی:

در اطلاع رسانی درباره سیل سیستان کوتاهی نکردیم
عاطفه کربلایی / گروه جامعه

امیرحسین غلام زاده نطنزی / گروه جامعه

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

آشنایی  با مراحل آمادگی روانی برای ازدواج 
زهرا السادات پورسیدآقایی ، مشاور خانواده 	

تفاوت سنی باید در کنار ویژگی های دیگر طرفین هنگام ازدواج مورد 
بررسی قرار گیرد، ملاک برای ازدواج فرد، سن شناسنامه ای او نیست، 
بلکه ســن روانی، بلوغ و پختگی فرد اســت. از نظر اریک اریکسون- 
روانشــناس، زندگی روانی- اجتماعی انسان شامل هشت مرحله بوده 
که مرحله ششــم، ازدواج اســت و فرد برای اینکه بتواند وارد مرحله 
ازدواج شــود باید تکالیف پنج مرحله قبل را خوب انجام داده باشــد 
تا به ســطحی از بلوغ روانی برســد و آماده ازدواج شود.مرحله اول از 
تولد تا دوســالگی را شامل می شــود که در سال های نخست زندگی 
کودک، سبک ایمن باید شکل گیرد، یعنی کودک بتواند به نخستین 
مراقب خود اعتماد کند. مرحله دوم از دو تا ســه ســالگی را شــامل 
می شود؛ کودکی که در مرحله قبل سبک دلبستگی ایمن کسب کرده 
اســت، در این مرحله باید به خودمختاری برسد، یعنی بتواند خودش 
غذا بخورد، ولو اینکه لباســش را کثیف کند. چنانچه مادر اجازه دهد 
کودک وظایف مربوط به ســن سه ســالگی اش را انجام دهد در ۱۰ 
ســالگی هم او کارهای مربوط به ســن خود را می تواند انجام دهد و 
سرانجام وقتی ازدواج کند به عنوان یک همسر نیز وظایفش را درست 
انجام می دهد.در مرحله سوم، که از سه تا ۶ سالگی را شامل می شود 
باید قوه ابتکار در کودک شــکل گیــرد. در مرحله چهارم که از زمان 
هفت تا ۱۲ سالگی اســت، کودک باید به خودکارآمدی برسد؛ یعنی 
کاری را بــدون اینکه مادر و پدر به او کمک کنند، انجام دهد.کودکی 
که از احســاس خودکارآمدی برخوردار نیست و از خود چیزی برای 
عرضه کردن ندارد، احســاس حقارت در او شکل می گیرد که در این 
صورت همیشه احساس می کند دیگران چه در ارتباط با دوستان، چه 
در محیط کار و چه در ارتباط با همســرش در حال تحقیر او هستند.
حالت دیگر این است که برای پنهان کردن احساس حقارت خود، در 
نقاب خودشیفتگی می رود؛ با چنین فردی زندگی کردن بسیار دشوار 
است، چون همیشــه باید او را ستایش کنند.مرحله پنجم )۱۲ تا ۲۰ 
ســالگی( مرحله نوجوانی و بحران هویت اســت. اگر مراحل قبل به 
درستی طی شده باشند، نوجوان این مرحله را به سلامت می گذراند؛ 
اما اگر از مراحل قبل صحیح عبور نکرده باشد، همه مشکلات و نقطه 
ضعف هــا در این مرحله خود را نشــان خواهنــد داد. نوجوان در این 
مرحله باید بتواند یک نظام ارزشــی داشــته باشد؛ بایدها و نبایدها و 
خط قرمزهایش مشخص شده باشند و هدفمند رفتار کند. در حقیقت 
نوجوان باید برای پرسش »من کیستم« پاسخی داشته باشد. پاسخی 
که تبعیــت کورکورانه از عقاید پدر و مادر نیســت، بلکه با مطالعه و 
تحقیق و مشورت شکل گرفته و یک نظام ارزشی بالنده و انعطاف پذیر 
اســت؛ به این معنا کــه وقتی صحبت مخالفی را می شــنود عصبانی 
نمی شــود، بلکه گوش می دهد، فکر و نقــد می کند و بعد نظر خود را 
مطرح می کند.مرحله ششــم از ۲۰ تا ۳۹ ســالگی را در بر می گیرد و 
اگر پنج مرحله اول به درســتی شکل گرفته باشند، جوان به سطحی 
از تمایزیافتگی دســت می یابد که در اصطلاح می تواند بند ناف روانی 
خود را از خانواده ببرد و در تعامل با همسرش به جای یک رابطه من 
و تویی به ما تبدیل شود؛ در حقیقت تکلیف فرد در مرحله جستجوی 
فردی اســت که بتواند بــا او رابطه عاطفی و صمیمــی برقرار کند و 
هم کوشی و هم افزایی داشته باشد، این درحالیست که متأسفانه برخی 
افراد، پیش از اینکه به بلوغ و پختگی روانی برسند، وارد مرحله ازدواج 
می شوند و در نتیجه تعارضات بسیاری را تجربه می کنند.مرحله هفتم 
نیز ۴۰ تا ۶۵ ســالگی را شــامل می شود؛ اگر فرد سایر مراحل را طی 
کرده باشــد و تکالیف رشــدی هر مرحله طی شده باشد این مرحله، 
زایندگی است که یکی از مصادیق آن فرزندآوری است. یعنی او به این 
ادراک از خود می رسد که من آن قدر شایسته ام که می توانم فرزندی 
را تربیت کنم.در مرحله هشــتم که از ۶۵ ســالگی به بالا و مربوط به 
دوران کهنســالی است، بر بازتاب کارهای گذشته تمرکز دارد. کسانی 
که از دســتاوردهای گذشته خود در زندگی حس غرور داشته باشند، 

احساس یکپارچگی، درستی و بزرگ منشی خواهند کرد.

یادداشت
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 
نماینده  شوش و کرخه درمجلس : 

افزایش حقوق متناسب با تورم نیست
کعــب عمیــر  : محمــد  شهرســتان شــوش -خبرنگاریادگارامــروز
نماینده شهرســتان شــوش وکرخه در مجلس گفت: این تصمیم 
و افزایــش  بــرای تعیین حداقل مزد کارگران در شــورای عالی کار بر 
خلاف میل کارگران کشور صورت گرفته است و این قضیه موجب 
شــده اســت که نارضایتی قشــر زحمتکش کارگران را در پی داشته 
اســت. با توجه به  تورم در کشــور زیر ۵۰ درصد نیست و در چنین 
که  شــرایطی نباید ســفره جامعه کارگری را کوچکتــر از این کرد چرا
با این تصمیم قطعا تولید ملی نیز آســیب خواهد دیدو در ســالی 
که رهبر معظم انقلاب ســال ۱۴۰۳ را جهش تولید نام گذاری کرده 

است باید کارگران دغدغه ای جز تولید نداشته باشند.
باتوجــه بــه اینکه پژوهش های صورت گرفتــه در مرکز پژوهش ها، 
سبد معیشتی کارگران حدود ۲۱ میلیون تومان تخمین زده شده 
بنابروضعیت معیشــتی  حداقل مزد در ســال ۱۴۰۳ باید ۴۵ درصد 
افزایش داشــته باشد،چرا که رابطه دستمزد وتورم عادلانه نیست 

و این موضوع دغدغه ما نمایندگان می باشد.
ایــن موضــوع  را حتمــا در مجلــس و بــا وزیــر کار ورفــاه   پیگیری و 

تذکراتی خواهم داد.
محمــد کعب عمیر خاطر نشــان کرد ؛ ســاماندهی هــم از دغدغه 
این قشــر کشوراســت که مــا نماینــدگان در خانه ملت  هــم براین 
قضیه پافشاری خواهیم کرد که تا قبل از پایان مجلس یازدهم به 

تصویب و به اجرا برسد.

رئیس خانه مطبوعات قزوین :

آموزش حرفه ای، توجه به امور رفاهی و معیشتی 
خبرنگاران در اولویت است

خانــه  رئیــس   : مرادی،خبرنگاریادگارامــروز قزوین-مصطفــی 
مطبوعــات قزوین گفت: آمــوزش حرفه ای، توجه به امور رفاهی و 
معیشتی خبرنگاران را در اولویت برنامه های خود در دوره جدید 

قرار داده ایم.
بــه گــزارش خبرنگارمــا؛ دورهمــی و نشســت صمیمانــه مدیــران و 
ســردبیران و اهالــی رســانه های اســتان قزوین؛ با حضور حســین 
براتی مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی، میرزاپور معاون فرهنگی 
و رسانه ای ارشاد، اعضای خانه مطبوعات و خبرنگاران در محل 

سالن جلسات اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.
مصطفــی جعفــری در این نشســت اظهارداشــت: در دوره جدید 
خانه مطبوعات بدنبال ساماندهی امور، حل مشکلات گذشته و 

حرکت در مسیر اعتلای این تشکل صنفی هستیم.
بویــژه  خبرنــگاران  تخصصــی  جایــگاه  تقویــت  بــرای  افــزود:  وی 
خبرنگاران جوان درصددیم برنامه های آموزشی را در اولویت قرار 
دهیم و با دعوت از اساتید شاخص رشته خبرنگاری زمینه ارتقای 

مهارت همکاران را مهیا کنیم.
جعفری تصریح کرد: توجه به معیشت و رفاه همکاران، راه اندازی 
سفرهای زیارتی و سیاحتی، پیگیری مشکلات مسکن خبرنگاران 

از دیگر برنامه هایی است که در دستور کار قرار دارد.
وی با تشکر از مجموعه اعضای جدید خانه مطبوعات یادآورشد: 
بــا همــکاری و هــم فکری اعضــای خانــه درصددیم این تشــکل را 
بــه عنوان یک مجموعه صنفی و در راســتای پیگیری مطالبات و 
مشکلات اصحاب رسانه فعال کرده و به دور از نگاههای سیاسی 

به هم افزایی کمک کنیم.
رئیــس خانــه مطبوعــات قزویــن اظهارداشــت: راه انــدازی کمیته 
هــای تخصصــی مدیــران مســئول، کمیته رفاهــی، حقوقــی، برای 
تســریع در شناســایی و حل مشــکلات از دیگر اولویت های خانه 
مطبوعــات قزوین اســت. وی از اصحاب رســانه خواســت بــا ارائه 
دیــدگاه و پشــنهادات خــود خانــه مطبوعــات را در رســیذدن بــه 

اهداف پیش بینی شده و مطالبات صنفی یاری کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قزوین:

قرارگاه فرهنگی شهید آوینی عرصه ظهور 
ایده های تازه است

: مدیرکل فرهنگ  قزوین-مصطفــی مرادی،خبرنگاریادگارامروز
و ارشــاد اســلامی قزویــن قــرارگاه فرهنگــی شــهید آوینــی را یکــی از 
اقدامات این وزارتخانه برشمرد و گفت: قرارگاه یاد شده به عنوان 
عرصــه ظهور ایده هــا و برنامه های جدید فرهنگی در این اســتان 

عمل خواهد کرد.
به گزارش خبرنگارما، حسین براتی در ضیافت افطاری با اصحاب 
رسانه استان قزوین، افزود: قرارگاه فرهنگی شهید آوینی در وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی پایه گذاری شده و اردیبهشت ماه سال 
جاری نیز کارش را آغاز می کند، همه رسانه ها باید رصد منصفانه 
داشــته باشــند تــا ایــن اداره کل مطابــق با منویــات رهبــری، نگاه 
دولت و ســند چشــم انداز توســعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گام بــردارد. وی اضافــه کــرد: قــرارگاه فرهنگی شــهید آوینی محلی 
بــرای هم افزایی دســتگاه های مختلف فرهنگی بــا محوریت اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی است تا طرح و ایده های متنوعی در 

بخش های مختلف به منصه ظهور برسد.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی اســتان قزویــن اظهارداشــت: 
رسانه ها در اطلاع رسانی و روشنگری جامعه نقش مهم و اساسی 
دارنــد و این رســالت ســنگین را با احســاس مســئولیت اجتماعی 
بخوبــی انجــام می دهنــد که جــای تعقدیــر دارد. وی اضافه کرد: 
رســانه هــا چشــم تیزبیــن مردمنــد و بایــد رصــد منصفانه داشــته 
باشــند تا ضمن طرح مشــکلات و دغدغه های مردم به حل آنها 
کمک کنند. براتی تصریح کرد:  در اولین جلسه با اهالی مطبوعات 
در ســال جدید تلاش می کنیم از نظر شــما بهره مند شــویم و در 
نشســت های صمیمانه اینده با خبرنگاران با دغدغه های شــما 
آشــنا شــده و پیگیــر مطالبــات ایــن گــروه خواهیــم بــود. مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان قزوین تصریح کرد: هنرمندان و 
رســانه هــا از اداره ارشــاد انتظار حمایت دارند و علــی القاعده این 
اداره بایستی نقش جدی در این عرصه داشته باشد و بدون نگاه 
جانبدارانه و سیاســی در مســیر خدمت به هنرمندان و رســانه ها 

گام بردارد.

مروری بر جزییات پروژه تعریض بزرگراه شهید خرازی؛

گره گشایی از یک معضل چندین ساله در غرب اصفهان

خــرم آباد- مهدی نجف وند، خبرنگار یادگار امروز:  
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی لرســتان به نقش 
کید کرد و گفت: هنر بهترین راه  موثر هنر در روایات تا

برای روایت مظلومیت غزه است.
اعظــم روانشــاد  در آییــن نکوداشــت روز هنــر انقلاب 
اســلامی  و بســیج هنرمندان، ضمن گرامی داشت یاد 
شــهید آوینی و تشــکر از فعالیت هــای فرهنگی هنری 
گفــت: مهم تریــن  هنرمنــدان لرســتان در ســال ۱۴۰۲، 
برنامه وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در سال جاری 
و بــه تبــع آن در اســتان ها اجــرای طرح شــهید آوینی 

است.
گفــت:  لرســتان  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  مدیــرکل 
در اجــرای ایــن طــرح بــر محوریــت جوانــان متعهــد 
و جریــان حلقه هــای میانــی بــرای نقش آفرینــی مؤثــر 
بســتر  در  جامعــه  عمومــی  حرکــت  تســریع  و  مــردم 

کید شده است. مشارکت پذیری و ظرفیت سازی تا
روانشاد، ایجاد تحول در عرصه فرهنگ و هنر اسلامی 
و گسترش معارف انقلاب اسلامی در جامعه و استقلال 
فرهنگی، تولید و انتشار محتوا و صنایع فرهنگی فاخر 
انقلاب اسلامی متناسب با نیاز مخاطبان را، از جمله 
اهداف اجرای طرح شــهید آوینی عنــوان کرد و افزود: 
امیدواریــم که با اجرای این طرح در اســتان شــتاب و 

توسعه خوب فرهنگی و هنری را شاهد باشیم.  
وی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین 
غزه و محکوم کردن اقدامات اخیر آن ها، افزود: مردم 
فلسطین امروز برای حقی می جنگند که سال هاست 

توسط رژیم صهیونیستی اسرائیل غصب شده است.
روانشــاد افــزود: در جهــان امــروز که یــک رژیم غاصب 
به راحتی بر ســرزمینی که حق مردمانش اســت چیره 
می شود، تنها راهکار برای روایت مظلومیت مردم این 

سرزمین، زبان هنر است.
وی با اشاره به این که هفته هنر انقلاب فرصتی مغتنم 
بــرای روایــت مظلومیــت مــردم غزه اســت، بیــان کرد:  
قطعــا هنــری که مظلومیــت را روایت می کنــد یک هنر 

مقدس است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان:

هنر بهترین راه روایت مظلومیت غزه است

امام جمعه ساوه: 

 آزادی قدس و محو اسرائیل
آرمان بلند جهان اسلام است

گفــت:  : امــام جمعــه ســاوه  ســاوه -کریمی،خبرنگاریادگارامــروز
آزادی قــدس شــریف و محــو غــده ســرطانی اســرائیل آرمــان بلند 

جهان اسلام است.
حجت الاســلام جعفــر رحیمــی در جمــع راهپیمایــان روز جهانــی 
قدس و نمازگزاران آخرین جمعه ماه مبارک رمضان در مصلی امام 
علی)ع( ســاوه افزود: چهل و پنج ســال از ابتکار معجزه گونه امام 
راحل درخصوص نامگذاری روز قدس، گذشته و همچنان آزادی 
قدس شریف و رهایی ملت مظلوم و بی دفاع فلسطین از چنگال 
اشغالگران صهیونیست و تلاش برای محو غده سرطانی اسرائیل، 

آرمان بلند جهان اسلام است.
وی اظهــار کــرد: مــردم ایــران حمایت همــه جانبه خــود از جبهه 
مقاومت و مقابله جدی با نقشه های شوم رئیس جمهور و هیات 

کمه آمریکا و رژیم جعلی صهیونیستی را ادامه می دهد. حا
کیــد بر حفظ وحــدت و وفاق ملــی حول محور  وی در ادامــه بــا تا
ولایــت فقیــه، گفــت: از قــوای ســه گانــه، نیروهــای مســلح و آحاد 
مســئولین و نهادهای نظام و شــخصیت ها و جریــان های مرجع 
جامــع حــوزه و دانشــگاه مــی خواهیــم منویــات و رهنمودهــای 
مقــام عظمــای ولایــت را بــه عنــوان نقشــه راه انقــلاب اســلامی و 
راهبــرد پیشــرفت و موفقیــت کشــور و ضامن برون رفــت از چالش 
ها و مشــکلات امروز جامعه در حوزه اقتصاد و معیشــت، سرلوحه 
اقدامات خود قرار داده و به پشــتوانه نصرت الهی و حمایت همه 
جانبــه ملــت در ایــن راه، از هرگونه غفلت و کوتاهــی پرهیز کرده و 
شناســایی و برخــورد قاطــع بــا اشــخاص حقیقی و حقوقــی که به 
نوعی درصدد ایجاد مانع و کوتاهی در تحقق تدابیر و راهبردهای 

معظم له هستند را وظیفه قانونی و انقلابی خود بدانند.
همزمان با آخرین جمعه ماه مبارک رمضان، مردم روزه دار ســاوه 
با شــرکت در راهپیمایی روز جهانی قدس، بار دیگر حمایت خود 
را از مردم مظلوم غزه و فلســطین به نمایش گذاشــتند و جنایات 
اخیر رژیم صهیونیســتی را در به شــهادت رساندن سرداران سپاه 

در حمله به کنسولگری ایران در دمشق محکوم کردند.
راهپیمایــان با طی مســیر میدان غدیر تا مصلــی امام علی)ع( و با 
کبر«،  »مرگ بر اســرائیل «، »مرگ  ســردادن شــعارهایی نظیر»الله ا
بــر آمریکا«، پیــام حمایت از مردم ســتمدیده فلســطین را به دنیا 

مخابره کردند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اعلام کرد:

 اختصاص 533میلیارد ریال اعتبار ملی 
ح شبکه فاضلاب بوشهر  به طر

بوشــهر- زینــب اشــکن پور، خبرنــگار یــادگار امــروز: مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب اســتان بوشــهر با اشــاره بــه تخصیص ۵۳۳ 
میلیارد ریال اعتبار ملی جهت طرح احداث شــبکه فاضلاب مرکز 
استان، گفت: پیشرفت فیزیکی طرح احداث شبکه فاضلاب شهر 

بوشهر به ۶۳ درصد رسید.
 ابوالحســن عالــی در نشســت تجلیــل از مدیرعامــل بانــک ملــت 
استان بوشهر به عنوان بانک پیشتاز در اجرا پروژه شبکه فاضلاب 
محــلات جنوبی شــهر بوشــهر اظهار کــرد: طرح اجرا شــبکه جمع 
آوری، ایســتگاه هــای پمپــاژ و خط انتقال اصلــی فاضلاب منطقه 
جنوب شــرقی شــهر بوشهر)تنگک ها( در ســال ۱۴۰۲ آغاز شده که 

کنون پیشرفت فیزیکی پروژه حدود هفت درصدی دارد. ا
وی اظهــار کــرد: اعتبــار مصوب این طــرح در ســال ۱۴۰۲، یکهزار و 
۷۶ میلیــارد ریــال بــوده کــه تــا پایــان ســال ۵۳۳ میلیــارد ریــال آن 
تخصیــص یافتــه اســت. مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
بوشــهر تصریــح کرد: احــداث شــبکه فاضلاب در محلات شــمالی 
کنون عمده حجم کار  شهر بوشهر در مرحله پایانی قرار داشته و ا

در محلات جنوبی قرار دارد.
عالــی ادامــه داد: عملیــات اجرایــی شــبکه جمــع آوری فاضــلاب 
مناطــق جنوبی بوشــهر در مجموع با ۱۵ هزار میلیــارد ریال اعتبار 
در شهریور سال گذشته عملیاتی شده مدت زمان اجرا آن ۲ سال 

است.
وی گفت: طول شــبکه فاز نخست طرح فاضلاب مناطق جنوبی 
شــهر بوشهر ۹۰ کیلومتر و دارای ســه باب ایستگاه پمپاژ است که 
اعتبار آن نیز از محل منابع عمومی، تهاتر نفت و ماده ۵۶ تامین 

خواهد شد.
عالی اضافه کرد: تفاهم نامه پرداخت تسهیلات اعتباری ماده ۵۶ 
بانک ملت به پیمانکار جهت اجرای شبکه وخط انتقال فاضلاب 
مناطــق جنوبــی شــهر در آذرماه ســال پیــش در حضور اســتاندار 
اســتان بوشــهر بــه امضا رســیده بــود، پــس از دریافــت مجوزهای 
لازم از وزارت نیرو و ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشــور و بانک 

مرکزی امروز قرار داد آن به تایید طرفین رسید.

معرفی بیش از ۱۱ هزار متقاضی تسهیلات ۳۵۰ 
میلیونی مسکن روستایی در گلستان به بانک ها

گــرگان- آذری، خبرنــگار یــادگار امــروز: مدیــرکل بنیــاد مســکن 
گلســتان گفت: تعداد متقاضیان معرفی شــده به بانک ها در این 
اســتان بــرای دریافــت تســهیلات قرض الحســنه ســیصد و پنجــاه 

میلیون تومانی مسکن روستایی از یازده هزار نفر گذشت.
ســیدمحمد حســینی افــزود: کــه از ایــن تعــداد، ســه هــزار و ۸۸۰ 
متقاضــی موفــق بــه عقد قــرارداد بــا بانک ها و آغاز ســاخت و ســاز 

شده اند.
بــا بیــان اینکــه حــدود صــد هــزار واحــد مســکونی در  حســینی 
روستا های استان کم دوام و بی دوام است، خاطرنشان کرد: بنیاد 
مســکن برای ســاخت و نوسازی مســکن در روستا ها ۳۵۰ میلیون 
تومان تســهیلات قرض الحسنه با کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ 

ساله و ضمانت زنجیره ای پرداخت می کند.
وی اضافه کرد: با پیگیری های صورت گرفته، سهم استان گلستان 
از دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای ساخت ۷ هزار واحد مسکونی 
در روســتاها، بــه چهــار هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای ســاخت ۱۲ 

هزار واحد مسکونی افزایش یافته است.
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یــادگار  خبرنــگار  فــر،  امیــری  ســاری- 
امروز: عملیات اجرایی مجتمع آبرسانی 
خزرآباد ساری با تحت پوشش قراردادن 
جمعیتــی نزدیــک بــه ۲۷ هزار مشــترک 
در حــال حاضــر بــا ۹۰ درصــد پیشــرفت 

فیزیکی در دست اجراست.
مدیــر عامــل آبفا مازنــدران در حاشــیه 
بــا  ســاری  خزرآبــاد  مجتمــع  از  بازدیــد 
اشــاره به ضرورت تســریع اجــرای پروژه 
از  اســتفاده  بــا  آبرســانی  بــزرگ  هــای 
اعتبارات طرح ملی آبرســانی روســتایی 
و محرومیت زدایی اظهار داشت: برای 
اجرای ایــن پروژه عملیاتی شــامل حفر 
۵ حلقــه چــاه، اجــرای خــط انتقــال بــه 
مخــازن  ،احــداث  کیلومتر طــول۴۱.۷ 
مکعــب  متــر   ۶۸۰۰ حجــم  بــه  ذخیــره 
ایســتگاه  بــاب   ۱۳ احــداث  همچنیــن 
پمپاژ و اجرای شبکه توزیع به طول ۹۳ 
کنون  کیلومتــر پیــش بینــی شــده کــه تا
حفــر ۴ حلقــه چاه، اجــرای ۲۳ کیلومتر 

کیلومتر شبکه توزیع،  خط انتقال و ۲۶ 
احــداث ۶ بــاب ایســتگاه پمپــاژ و ۴۸۰۰ 
،نصــب  ذخیــره  مخــازن  مکعــب  متــر 
۲۵۰ فقــره انشــعاب در قالــب طرح ملی 
متــر   ۵۰۰ مخــزن  احــداث  همچنیــن  و 
مکعبــی روســتای دولــت آبــاد ،اجــرای 
 ۱۶.۷ و  توزیــع  شــبکه  کیلومتــر   ۲۷.۵

کیلومتــر خط انتقــال در قالب قــرار داد 
و  مجتبــی)ع(  حســن  امــام  قــرارگاه  بــا 
زدایــی  محرومیــت  اعتبــار  از  اســتفاده 

انجام شده است.
شــده  هزینــه  اعتبــارات  بــرارزاده  بهــزاد 
تــا پایــان ســال ۱۴۰۱ را بالــغ بــر ۶۳۸۸۵۴ 
میلیــون ریــال و اعتبارات مصــوب طرح 

ملی در سال ۱۴۰۲ را ۱۱۵۰۰۰ میلیون ریال 
و نیز اعتبار مصــوب محرومیت زدایی را 
۳۵۳۴۰۰ میلیون ریــال اعلام کرد و گفت: 
درصــدی  صــد  تخصیــص  صــورت  در 
اعتبارات در ســال مالی ۱۴۰۲ برای اتمام 
عملیــات اجرایی پــروژه مجتمع خزرآباد 
ســاری ، اعتباری بالغ بر ۱۱۴۶۰۰ میلیون 

ریال مورد نیاز است.
پــروژه  قــرارداد  اجــرای  بــه  اشــاره  بــا  او 
شــهر  تاسیســات  بــه  اتصــال   ( شــهبند 
ســاری و برخورداری از آب تصفیه خانه( 
افــزود: در نظر اســت مجتمــع خزرآباد و 
مجتمع معلم کلا به تاسیســات شــهری 
خانــه  تصفیــه  آب  از  تــا  شــوند  متصــل 

ساری استفاده کنند.
فاضــلاب  و  آب  شــرکت  عامــل  مدیــر 
مازنــدران تصریح کرد: بــا اتمام عملیات 
تعریف شــده در این مجتمع ،تامین آب 
شــرب به میزان ۸۰ لیتر در ثانیه افزایش 

خواهد یافت.

مدیر عامل آبفا مازندران خبرداد:

پیشرفت 90 درصدی مجتمع آبرسانی خزرآباد ساری 

کرمانشــاه- فریــده محمــدی، خبرنــگار 
گاز  شــرکت  مدیرعامــل  امــروز:  یــادگار 
از  بیــش  جــذب  از  کرمانشــاه  اســتان 
اســتان  در  گاز  مشــترک  و ۷۰۰  هــزار   ۲۷

کرمانشاه طی سال ۱۴۰۲ خبر داد.
ناصر حســینی  اظهار کرد: در کل استان 
هــزار   ۷۰۳ حاضــر  حــال  در  کرمانشــاه 

مشترک گاز وجود دارد.
وی افزود: بیش از ۲۷ هزار و ۷۰۰ مشترک گاز در استان کرمانشاه طی سال ۱۴۰۲ 
جذب شده اند. مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه تصریح کرد: از مشترکین 
جذب شــده در ســال ۱۴۰۲، تعداد ۱۶ هزار و ۶۳۱ مشــترک در بخش شــهری و ۱۰ 
هزار و ۹۰۰ مشــترک در بخش روســتایی و ۱۹۰ مشــترک متعلق به بخش صنایع 
بــوده اســت. وی ادامــه داد: ایــن مــدت، ۱۱ هــزار و ۸۳۳ علمــک نصــب و ۵۲۸ 
کیلومتر شبکه گذاری انجام شده و مجموعه اقدامات شرکت گاز باعث شده در 
حــال حاضر ضریب نفوذ گاز در بخش شــهری اســتان بــه ۱۰۰ درصد و در بخش 

روستایی به ۹۸ درصد برسد.
به گفته حسینی تا گازرسانی به تمام نقاط باقی مانده استان و بهرمندی تمام 
مردم از نعمت گاز، مجموعه شرکت گاز استان کرمانشاه از تلاش در این زمینه، 

دست نخواهند کشید.

خرم آبــاد- عاطفه امیدی راد، خبرنگار 
جهــاد  ســازمان  رئیــس  امــروز:  یــادگار 
اســاس  بــر  گفــت:  لرســتان  کشــاورزی 
میــزان  صورت گرفتــه  برنامه ریزی هــای 
غ در ایــن اســتان طی  تولیــد گوشــت مــر
امســال از ۹۰ هــزار تــن بــه ۱۰۰ هــزار تــن 
می رســد.  ســید عمــاد شــاهرخی امــروز 
دوشــنبه در گفت وگــو با رســانه ها، اظهار 

داشــت: حمایت از تولید و فعالان بخش کشــاورزی رویکرد اصلی این ســازمان 
است و افزایش بیشتر تولید نیز با حضور تولیدکنندگان محقق می شود.

وی اظهــار کــرد: در پنــج محصول زیر بخش دام و طیور توفیقات بســیار خوبی 
غ، ۱۲ هزار تن  داشتیم به طوری که در سال ۱۴۰۲ قریب به ۷۳ هزار تن گوشت مر
غ، چهارهزار تن عســل، ۳۲ هزار تن گوشــت قرمز و بالغ بــر ۲۳۰ هزار تن  تخم مــر
شــیر خام تولید کردیم. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی لرســتان، افزود: امسال 
با برنامه ریزی که در نظر گرفتیم و با فعال ســازی واحدهای غیرفعال می توانیم 
غ از ۹۰ هزار تن به ۱۰۰ هزار  گوشــت قرمز از ۳۲ هزار تن به ۴۰ هزار تن، گوشــت مر
تــن، عســل از چهارهزار تن به چهارهزار و ۵۰۰ تن و شــیر خــام از ۲۳۰ هزار تن به 
۲۴۰ هــزار تــن افزایش دهیــم و باید گفت یکی از راه هــای اصلی برای تحقق این 

برنامه حمایت از تولیدکنندگان و حضور و همراهی آنها در عرصه تولید است.

رئیس جهاد کشاورزی استان:

غ در لرستان   تولید گوشت مر
به ۱۰۰ هزار تن می رسد

طی سال ۱۴۰۲ انجام شد؛

گاز   جذب بیش از ۲۷ هزار و ۷۰۰ مشترک 
در استان کرمانشاه 

خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
یــادگار امــروز: بزرگــراه شــهید خــرازی از 
محورهــای  پرترددتریــن  و  شــلوغ ترین 
مواصلاتی غرب کلانشــهر اصفهان است 
که در اوقات مختلف شــبانه روز ترافیک 
ســنگینی در آن ایجــاد مــی شــود و بــه 
دنبــال آن، تصادفــات متعــددی نیز رخ 
می دهد. شــهرداری اصفهــان با طرحی 
در  را  بزرگــراه  ایــن  تعریــض  مطالعاتــی، 
دستور کار قرار داد و عملیات اجرایی آن 

را از ۷ تیرماه سال 1402 آغاز کرد.
ای  رســانه  ارتباطــات  اداره  گــزارش  بــه 
عمرانــی  پــروژه  اصفهــان،  شــهرداری 
تعریض بزرگراه شــهید خرازی در ســه فاز 
و بــا اعتبــاری بالغ بــر 24 میلیــارد تومان 
دنبال شــد کــه می تواند بخــش اعظمی 
از مشــکلات تــردد در بخش غربی حلقه 
ســوم ترافیکــی شــهر اصفهــان را برطرف 

سازد.
گرچــه مطالعــات اجــرای ایــن طــرح از  ا

ســال ها پیش انجام شده بود اما اجرای 
شــهری  مدیریــت  کنونــی  دوره  بــه  آن 
موکــول شــد. اصغــر کشــاورزراد، معــاون 
اصفهــان  شــهرداری  شــهری  عمــران 
دراینبــاره می گویــد: »یکــی از پروژه هــای 
ســال 1393 طــرح تعریض بزرگراه شــهید 
خرازی بود که دلایل مهمی برای اجرای 
آن وجــود داشــت. ایــن طــرح دو بــار در 

مرحلــه اجرا قرار گرفت اما نیمه تمام رها 
شــد و ســرانجام ســال گذشــته عملیات 
اجرایی آن در ۳ فاز آغاز و بدون خدشــه 
بــه وضعیــت ترافیکــی در ایــن محدوده 

اجرایی شد.«
در واقــع، بر اســاس بررســی های صورت 
اتوبــان  بــا حــذف فضــای ســبز  گرفتــه، 
شــهید خرازی و اضافه شدن آن به خط 

ســواره  رو با توجه به مسیرهای ایجادی 
روان ســازی  و  بازگشــایی  رمپ هــا،  و 
ترافیکــی در این گلوگاه هــا ترافیکی مهم 

شهر اصفهان صورت می گیرد.
امیرعبــاس رحمتی مدیرعامل ســازمان 
عمــران شــهرداری اصفهــان نیز بــا بیان 
اینکــه حجم زیــاد ماشــین آلات، آلودگی 
هــوا، آلودگــی صوتــی، هــدر رفــت زمــان 
مــردم در ترافیــک و افزایــش هزینه های 
سوخت از عوامل تأثیرگذار در ترددهای 
می گویــد:  اســت،  شــهروندان  روزانــه 
بــا  اســت  تــلاش  در  شــهری  »مدیریــت 
انجام اقدامات مختلف شرایط مطلوب 
عبــور و مــرور شــهروندان را فراهــم کنــد. 
در همین راســتا، بنا بر نظر کارشناســان 
کــه با  حــوزه ترافیــک شــهری مقــرر شــد 
کنــاری بزرگراه شــهید  حــذف رفیوژ های 
خــرازی و اضافه کردن یــک خط عبوری 
، تا ۲۵ درصــد از حجم ترافیک این  دیگــر

معبر کاسته شود.«

خبرخبر
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بعد از توقف استقلال در تهران برابر 
مس رفســنجان ، پرسپولیس دیگر 
مدعی فتــح لیگ برتر در یک بازی 
سخت و دشوار با سوپرگل اورونوف 
گل گهر ســیرجان  را در خانه اش  

شکست داد.

در چارچوب هفته بیســت ودوم لیگ برتر 
باشــگاه های کشــور جام خلیج  فوتبال 
فارس و از ســاعت ۱۹، تیم های گل گهر 
و پرسپولیس در ورزشگاه شهید سلیمانی 
سیرجان به مصاف هم رفتند که این بازی 
با برتری یک بر صفر میهمان همراه شد.

پرسپولیس در روزی که بعلت مصدومیت 
، علیرضا بیرانونــد دروازه بان ملی پوش 
خود را در اختیار نداشت توانست با بهره 
گیــری از ترکیب همیشــگی اش با ارائه 

یــک بازی هجومی و پر موقعیت در نیمه 
نخســت کار گل گهــری هــا را در خانه 
یکســره کرده و به سه امتیاز حساس این 

بازی دست پیدا کند .
شــاگردان اوســمار ضمن کســب یک 
پیروزی خارج از خانه و سه امتیاز حساس 
این دیدار با  امیررضا رفیعی، گلر آکادمی 
شــان دروازه خود را بســته نگه داشت ، 
آن هــا در نیمه اول بازی را هجومی آغاز 
کردند  و با خلــق موقعیت های مختلف 
چندین بار تا فتــح دروازه گل گهری ها 
پیش رفتند ، گل گهری ها ســعی در  به 

تعادل کشــاندن بازی داشــتند اما میل 
هجومی پرسپولیســی ها بیشتر بود  وبا 
گذشــت زمان بازی فشارش را برای زدن 

گل بیشتر کرد. 
ر دقیقــه ۱۵ در حالــی امید عالیشــاه 
در محوطــه جریمه ســرنگون شــد که 
پرسپولیســی ها اعتقاد به پنالتی داشتند 
اما بنیادی فــر چنین اعتقادی نداشــت 
،  فشــار پرســپولیس در ادامه هر دقیقه 
بیشــتر می شــد و در دقیقه ۲۲ شــوت 
اوســتون اورونوف از سمت چپ محوطه 
جریمه را محمدرضا اخباری برگشت داد 

تا دروازه گل گهر بسته بماند. 
 شاگردان اوســمار ویرا در دقیقه 28  با 
سوپرگل ارونوف پیش افتاد و در ادامه نیز 
بــا یک کار تیمــی و رد و بدل کردن ده 
پاس تا آســتانه رسیدن به گل دوم پیش 
رفتند که این بار شوت عبدالکریم حسن 

به تیرک دروازه اخباری برخورد کرد .
پرسپولیس نیمه دوم  را هجومی تر آغاز 
کــرد و در همان ابتدای بــازی این نیمه 
می توانســت به گل دست پیدا کند ،  در 
دقیقه ۴۷، ضربه ارونوف را در یک مصاف 
تک به تک اخبــاری مهار کرد و در ریباند 
هم ضربه او از بالای دروازه به بیرون رفت. 
بازی پر افت و خیز گل گهر – پرسپولیس 
را در پرسپولیسی ها با پاس های کوتاه و 
بازی مالکانه مدیریت کردند و عزم میزبان 
برای رســیدن به گل تســاوی از ســوی 
شاگردان اوسمار با کنترل بازی به جایی 
نرسید ، در دقیقه ۷۸ اوسمار ویرا به دلیل 
اعتراض بــه داور با کارت قرمز از نیمکت 
اخراج شــد تا سرمربی پرســپولیس در 
دقایق باقی مانده، از روی ســکوها تیمش 

را هدایت کند.
در حالــی که پرسپولیســی هــا با چند 
تعویض در میانه میدان ســعی در کنترل 
بیشــتر بازی داشــتند اما  در ۱۰ دقیقه 

پایانی فشــار گل گهر بیشــتر شــد و در 
دقیقه ۸۳، ضربه زائر کاظمینی از پشــت 
شــش قدم را رفیعی با پا برگشــت داد 
تــا جدی ترین موقعیت ســیرجانی ها در 
نیمه دوم از دســت برود ، در دقیقه 96 
نیــز بهترین فرصت برای گل تســاوی را 
کاظمینی یک بــار دیگر هدر داد ،  پاس 
اشتباه عبدالکریم حسن به زائر کاظمینی 
رســید اما ضربه مهاجم گل گهر در یک 

مصاف تک به تک به بیرون رفت.
پرســپولیس رســپولیس با تکرار نتیجه 
بــازی رفت یک بــار دیگــر گل گهر را 
یــک بر صفر شکســت داد و  با کســب 
این پیروزی شــیرین خارج از خانه  ۴۶ 
امتیازی شــد و به یک امتیازی استقلال 
صدرنشین رسید و  طلسم نبردن گل گهر 
مقابل پرســپولیس پابرجا ماندودر نهایت 
پرســپولیس توانست نتیجه بازی رفت را 
تکرار کند و در سیرجان هم یک بر صفر 

گل گهر را شکست دهد. 
پرســپولیس با این برد ۴۶ امتیازی شد 
و به یک امتیازی اســتقلال صدرنشــین 
رســید. گل گهر هم که طلسم نبردن این 
تیم مقابل پرســپولیس پابرجــا ماند، با 
قبول دومین شکست متوالی، ۳۶ امتیازی 

و در رده ششم باقی ماند.

طلسم نبردن گل گهر مقابل پرسپولیس پابرجا ماند

پرسپولیس تعارف استقلال را پس نزد !

مســابقات باشــگاهی فصل ۲۰۲۳-۲۴ 
در کشــورهای مختلف دنیــا به مقطع 
حســاس و پایانی خود نزدیک شــده و 
چیزی تــا رونمایی از تیم های قهرمان و 
مشخص شدن سرنوشــت تیم ها نمانده 
است. همزمان با نزدیک شدن لیگ ها به 
هفته های پایانی خود، چند لژیونر ایرانی 
هم به پایــان قرارداد خود بــا تیم های 
خارجــی نزدیک می شــوند. این نفرات 
هنوز قرارداد جدیدی بــا تیم های خود 
امضا نکرده اند و چند نفر از آن ها ممکن 
است در تابستان یک مقصد جدید برای 
خود انتخــاب کنند و این احتمالا وجود 

دارد که مانند ســال گذشــته، بعضی از 
لژیونرها به فوتبال ایران برگردند.

 ۷ لژیونر ایرانــی در فصل نقل وانتقالات 
تابستانی بازیکن آزاد هستند و خبرهای 
جالبی در خصوص آینده شــان به گوش 

خواهد رسید.
مهدی طارمی  

بدون شــک مهم ترین لژیونر ایرانی که 
مهدی  می رســد،  پایان  بــه  قراردادش 
طارمی اســت. ستاره ایرانی پورتو که در 
مســیر یک انتقال جذاب و هیجان انگیز 
قرار دارد و در تابستان راهی اینتر خواهد 
شد. انتقال طارمی به اینتر از مدتی قبل 
قطعی شده و همین موضوع حتی باعث 
شده شرایط ستاره ایرانی در پورتو تغییر 

کنــد. از زمان آغاز مذاکــرات طارمی و 
اینتر، جایگاه او در پورتو به خطر افتاده و 
بسیاری از دیدارها را از دست داده است. 
طارمی تابســتان گذشــته در یک قدمی 
انتقال به میلان قرار داشت ولی حالا به 

تیم رقیب روسونری خواهد رفت.
ستاره ایرانی در شرایطی به اینتر می رود 
کــه این تیم پس از صعود به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا در فصل گذشــته، امسال 
در آســتانه قهرمانی در سری آ قرار دارد. 
طارمــی برای حضــور در ترکیب اصلی 
اینتــر هــم کار ســختی دارد و باید با 
لائوتــارو مارتینز و مارکوس تورام رقابت 

کند.
علیرضا جهانبخش  

یکی دیگر از ســتارگان تیــم ملی ایران 
هم مانند مهــدی طارمی در پایان فصل 
بازیکن آزاد است. علیرضا جهانبخش که 
پس از جدایــی از برایتون راهی فاینورد 
شده بود، به پایان قرارداد ۳ ساله خود با 
تیم هلندی رسیده و این تیم هم تمایلی 
نســبت به تمدید قرارداد نشــان نداده 
است. جهانبخش که اخیرا برای صدمین 
بار با لباس فاینورد به میدان رفته هنوز 
برای ماندن در این تیم شانس دارد ولی 
بعید است قهرمان سال گذشته هلند به 

این همکاری ادامه دهد.
 آقای گل ســابق لیگ هلند احتمالا در 
تیم های  دیگر  از  پیشــنهاداتی  تابستان 
این کشــور خواهد داشــت. البته او در 
زمستان از باشــگاه های یونانی و آلمانی 
هم پیشــنهاد داشــت ولی شاید ترجیح 
بدهد در هلنــد بمانــد. جهانبخش در 

زمستان مورد توجه اســتقلال هم قرار 
گرفتــه بود ولــی فعــلا تصمیمی برای 

حضور در لیگ ایران ندارد.
 سامان قدوس  

قرارداد سامان قدوس با تیم برنتفورد در 
پاین فصل به پایان می رسد و او هم برای 
انتخــاب تیم جدید آزاد اســت. هافبک 
مــورد علاقه امیــر قلعه نویی تابســتان 
گذشته هم بازیکن آزاد بود و حتی برای 
مدتی بــدون تیم ماند اما بــا قراردادی 

یک ساله به برنتفورد برگشت.
 قدوس امســال در برنتفورد نقش آچار 
فرانســه را ایفا کرده و در چند پســت 
مختلــف از جمله دفاع چــپ به میدان 
رفته اســت. این هافبک ۳۰ ساله امسال 
یک گل هــم برای زنبورهــا زده که به 
عنــوان گل لیگ برتــر انگلیس انتخاب 

شده است.

لژیونرهایی که در تابستان آزاد می شوند

از انتقال هیجان انگیز طارمی تا رویای بازگشت ستاره های سرخابی

عباس دارایی/ یادگارامروز

قرار نیست بیرانوند در هر شرایطی بازی کند

رفیعی خیال هوادارانش را راحت کرد
مربــی ســابق دروازه بان هــای تیم     

پرســپولیس گفــت: حضور  فوتبال 
رفیعی به ظهور نســل جدید دروازه 
بانی در فوتبال ایران کمک می کند.

با کســب   پرســپولیس  فوتبال  تیم 
پیروزی یــک بر صفر مقابل گل گهر 
سیرجان توانست فاصله امتیازی خود 
با اســتقلال تهران را کاهش دهد تا 
سرخپوشان پایتخت با ۴۶ امتیاز در 

رتبه دوم قرار بگیرند.
 سرخپوشان پایتخت در حالی برنده بازی سیرجان شد که علیرضا بیرانوند به 
دلیل مصدومیت از ناحیه مچ دست درون دروازه سرخپوشان حضور نداشت تا 
امیر رضا رفیعی برای دومین بار طعم حفاظت از دروازه سرخپوشان را بچشد.
 او در بازی با گل گهر توانست دو موقعیت حریف را دفع کند تا دروازه تیمش 

را بسته نگه دارد و در برد اقتصادی تیمش نقش پررنگی داشته باشد.
 رفیعــی در دومیــن بازی خود دومین کلین شــیت را داشــت تا حالا لقب 
دروازه بان مطمئن را همچــون بیرانوند گرفته و کمتر هوادار تیمش را نگران 

روزهای نبودن گلر شماره یک تیم ملی ایران کند. 
محســن ســیدی ، با اشــاره به عملکرد رفیعی در دیدار با گل گهر سیرجان 
گفت: دفاع قدرتمند پرســپولیس باعث شد کمترین موقعیت روی دروازه این 
تیم ایجاد شــود اما باز هم شاهد بودیم او توانســت دو بار به خوبی دروازه را 

نجات دهد.
 سیدی با انتقاد از اینکه گلر دوم پرسپولیس نباید فقط در صورت مصدومیت 
بیرانوند بازی کند تاکید کرد: بیرانوند باید بداند هیچ وقت قرار نیســت در هر 

شرایطی بازی کند و اصرارش به بازی کردن های متوالی خوب نیست. 
شــاید همین مصدومیت ها هم ناشــی از این تفکر باشــد که او و کادر فنی 
باشگاهی و ملی به او اســتراحت نمی دهند. وقتی گلر دوم با اطمینان دارید، 

باید سیستم چرخشی را برای استراحت نفر اول در نظر بگیرید.
 رفیعــی حالا نــه تنها خیال هــواداران تیمش را راحت کــرد بلکه به ظهور 
نســل جدید دروازه بانی در فوتبال ایران هم کمک کرد. گلرهای جوان حالا 
می تواننــد اعتماد بــه نفس کافی برای ایســتادن در چارچوب تیم های لیگ 

برتری بگیرند و ترسی بابت اشتباه هم نداشته باشند.

حضور کیومرث هاشمی
 در رقابت های بین المللی کوراش

 
وزیر ورزش و جوانان تماشــاگر ویژه رقابت های بین المللی کوراش اســفراین 
خواهد بود. مســابقات بین المللی کــوراش جام پهلوان پوریــای ولی از ۲۳ 
فروردیــن ماه به مدت دو روز در گود زینل خان اســفراین با حضور رســمی 

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان برگزار می شود.
در این رقابت های بین المللی کوراش کارانی از کشــورهای روســیه، فرانسه، 
لیتوانی، هند، قرقیزستان، ازبکستان، افغانستان، عراق، ترکمنستان، پاکستان، 

تایلند، کنگو، تاجیکستان و ایران با هم به رقابت می پردازند.
این مسابقات با حمایت فدراسیون ووشو و همکاری اداره کل ورزش و جوانان 

استان خراسان شمالی در تعطیلات عید مبارک فطر برگزار خواهد شد.

خبر

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی شهرستان ازنا-سری )63( جمعی

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی ،املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی ازنا مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانــه و بــلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل  در دو نوبت 

آگهی می گردد. 

در صورتی که هرکس نســبت به صدور ســند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ 
رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی 
تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت .تاریخ انتشــار نوبت اول  : 

١403/0١/2١       نوبت دوم:  ١403/02/05
١ – تقاضای »علی حاجی وند« فرزند »عربشــاه« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»7857.87« مترمربع مجزی شــده پلاک شماره »272« فرعی از »47« اصلی واقع در بخش »2« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »وراث عربشاه حاجیوند«
 2- تقاضای »علی حاجی وند« فرزند »عربشــاه« نســبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»2289.88« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »27١« فرعی از »47« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »وراث عربشاه حاجیوند«
3- تقاضای »علی حاجیوند« فرزند »عربشــاه« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»6077.28« مترمربع مجزی شــده پلاک شماره »273« فرعی از »47« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه » وراث عربشاه حاجیوند«
4 - تقاضای »هادی میرزاییان« فرزند »احمد« نســبت به »ششــدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »١80« 
مترمربع مجزی شــده پلاک شــماره »846« فرعی از »3١« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »احمد بیگلویی«
5 - تقاضای »معصومه لک علی ابادی« فرزند »تقی« نســبت به »ششــدانگ یکباب ســاختمان« بمساحت 
»١89« مترمربع مجزی شــده پلاک شــماره »845« فرعی از »3١« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »عباس بهرامی«
6- تقاضای »نگهدار قیطاســی« فرزند »اله بخش« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»40790.95« مترمربع مجزی شــده پلاک شماره »73« فرعی از »57« اصلی واقع در بخش »2« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »وراث علی بخش و خدابخش قیطاسی«
7 - تقاضای »سید مجید محمدی« فرزند »سید محمود« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت 
»234« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »١7534« فرعی از »30« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »شهرداری ازنا«
8 - تقاضای »محمد وزیری« فرزند »محمد حســن« نســبت به »ششــدانگ یکباب ساختمان«   بمساحت 
»١95« مترمربع مجزی شــده پلاک شــماره »844« فرعی از »3١« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »طاووس یوسفی«
9 - تقاضای »رضا دهقانی« فرزند »محمد رحیم« نســبت به »ســه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه« 
و »جواد دهقانی « فرزند »محمدرحیم« نســبت به »ســه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه « بمساحت 
»32« مترمربع مجزی شــده پلاک شــماره »١7524 فرعی مفروز از ١357« فرعی از »30« اصلی واقع در 

بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »عقیل مرزبان«
١0- تقاضای »غلامرضا مرادی« فرزند »عطاءاله« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان«و 
»طاهره ســازگار « فرزند »غلامعباس« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان « بمساحت 
»275« مترمربع مجزی شــده پلاک شماره »١75١6 فرعی مفروز از ١474« فرعی از »30« اصلی واقع در 

بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین مرادی«   
شناسه:١69١038

ی یوسف خیر

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت موتورسیکلت پیشرو پیام مدل 1381 به رنگ مشکی به شماره پلاک 
 NE0135H8911347 به شماره شاسی NCR13559303633 74619-582 به شماره موتور

متعلق به حجت سوسن خشکرودی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 
۵۱۹۸فرعی از ۴ اصلی

آقای حسین کشاورزی برمچی مالک پلاک فوق با ارائه فرم استشهادیه از دفتر 32 خمام به این 
اداره مدعی گردیده است سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک دستگاه آپارتمان ) وضعیت 
خاص: طلق ( بشماره پلاک پنج هزار و یکصدو نودو هشت فرعی از چهار اصلی مفروز و مجزی شده 
از دو هزار و ششصد و یک فرعی از اصلی مذکور ناحیه بخش پنج خمام بخش پنج حوزه ثبت ملک 
خمام استان گیلان به مساحت هشتاد و هفت مترویک دسیمتر مربع واقع در سمت جنوبی طبقه 
یک بانضمام پارکینگ قطعه دو تفکیکی به مساحت دوازده متر و پنجاه دسیمتر مربع واقع در همکف 
با نضمام انباری قطعه دو تفکیکی به مساحت یک مترو نود و دو دسیمتر مربع واقع در همکف با 
قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرائی آن 
میباشد که سند مالکیت آن بشماره سریال ج- 97- بشماره 094149 بشماره الکترونیکی 135 
139820318015000 بنام آقای حسین کشاورزی برمچی صادر و تسلیم گردیده است. پلاک فوق 
برابرنامه شماره 1399034003197526 – 1399/06/18- شعبه 4 دادگاه عمومی خمام و نامه 
شماره 140134990005179452 -1401/03/21 شعبه 1 باز پرسی دادسرای عمومی و انقلاب 
خمام در بازداشت میباشد حسب اعلام نامبرده سند مالکیت به علت جابجایی مفقود گردیده از این 
اداره درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است لذا مراتب طبق دستور تبصره یک اصلاحی 
ماده 120 آئین نامه قانون ثبت یک نوبت آگهی میگردید تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله یا وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد مراتب را ظرف ده روز از انتشار آگهی به این اداره اعلام نمایند لذا پس از 

گذشت مهلت مقرر برابر مقررات نسبت صدور سند مالكیت المثنی اقدام خواهد شد.
کیانوش کیانی نژاد-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
 به پلاک ۶۰۳۶ فرعی از ۱۶۱ اصلی

مورخ 1403/1/7  وکالتنامه شماره 28622  برابر  وحید خسروی  آقای 
دفتر 113 کرج و 29280 مورخ 1402/12/9 دفتر 117 کرج و 19740 
مورخ 1402/12/28 دفتر 1014 تهران از طرف مالک آقای مسعود روزبه 
ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند 
مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه سوم سمت 
شرقی قطعه ششم تفکیکی به مساحت 120/64 مترمربع بشماره پلاک 
6036 فرعی از 161 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 118 فرعی از 
اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج ذیل صفحه 100 
دفتر 1489 و ثبت 496385 به نام فرشاد منشی زاده تهرانی ثبت و سند به 
شماره چاپی 59553 صادر و تسلیم شد سپس تمامی مورد ثبت برابر سند 
انتقال به شماره 45017 مورخ 1378/9/22 دفتر 32 کرج به آقای مسعود 
روزبه منتقل که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا 
تقاضای صدور سند مالكیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره 
یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد 
بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی 

تسلیم خواهد شد.
مسلم مرز آرا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج
از طرف عیسی شاهدی پاپکیاده

شناسه آگهی : 169۳967
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امروز بازار اعمال زیبایی در جنبه های مختلف داغ شــده 
و این در شــرایطی است که برخی از این اعمال می تواند 
خطــرات جبران ناپذیــری را برای متقاضیــان به دنبال 
داشته باشد؛ »تغییر رنگ چشم« از جمله اعمال زیبایی 
پرمخاطره اســت که با تبلیغات وســیعی هم در فضای 
مجازی همراه اســت؛ این در حالی است که متخصصان 
تاکید دارند غیر از افــرادی که عنبیه آنها به طور کامل 
ایجاد نشــده و این عمل برای شان جنبه درمانی دارد، به 

هیچ وجه برای سایرین توصیه نمی شود.
هستند افرادی که برای تجربه رنگ چشمی متفاوت، در 
شــرایط مختلف از لنزهای رنگی استفاده می کنند که تا 
حدودی هم نگهداری و استفاده از آن شرایط خاصی دارد 
و نگهداری لنز در چشم هم از حساسیت بالایی برخوردار 
اســت. از طرف دیگر هم امروزه بــازار اعمال زیبایی در 
جنبه های مختلف داغ شــده و این در شرایطی است که 
برخی از این اعمال می تواند خطراتی را برای متقاضیان به 
دنبال داشته باشد که از جمله آن ها اعمال مربوط به تغییر 

رنگ چشم است.
هرچند همواره تاکید می شــود هر عمل زیبایی ممکن 
است مخاطراتی را نیز برای متقاضی در پی داشته باشد اما 
تبلیغات بی حد و مرز در فضای مجازی در مجاب کردن 
افراد برای تغییر چهره و ظاهر، بی تاثیر نیست؛ تبلیغات 
اغراق آمیز تغییر رنگ چشم هم از جمله این اغواگری ها و 

سوءاستفاده از ذائقه و اعتماد مخاطب است.
هرچند به گفته متخصصین، این جراحی برای افرادی که 
عنبیه چشــم آن ها به هر دلیلی رنگ ندارد و تابش نور 
برایشــان اذیت کننده است، جنبه درمانی دارد، اما تاکید 
می شود که با توجه به عوارض آن، افرادی که صرفا هدف 
زیبایی جویی دارند، بهتر است برای حفظ سلامت خود به 

سمت این اعمال نروند.
تغییر رنگ    زیبایی  عوارض خطرناک جراحــی 

چشم
 دکتر هرمز شــمس - متخصص چشم پزشکی و استاد 
دانشگاه تهران ،با هشــدار نسبت به تبلیغات شبکه های 
مجــازی دربــاره تغییــر رنگ چشــم بویژه از ســوی 
غیرمتخصصان، گفت: نکته مهم و قابل توجه آن است که 
این عمل به صورت قرار دادن لنز ثابت روی قرنیه چشــم 
انجام می شــود که به هیچ وجه عملی ســاده و بی خطر 
نیست و از طرفی هم به دلیل برخورد این لنزها با عنبیه 

می تواند موجب آب مروارید و تورم در چشم شود.
خطر کوری با قرار گرفتن لایه اضافی روی عنبیه   

چشم
وی درباره عوارض عمل تغییر رنگ چشم افزود: این لنزها 

یک لایه اضافی اســت که به چشــم ها وارد می شود و با 
عنبیه چشم که یک لایه شــفاف است و سلول های آن 
آندوتلیال و بسیار حساس هستند، برخورد دارد و می تواند 
آن ها را از بین ببرد و دیگر هم تولید نشوند. در این صورت 
این خطر وجود دارد که این لنزها موجب کدورت قرنیه 
چشــم و کوری شوند و در چنین شرایطی تنها راه چاره 

پیوند قرنیه است.
این اســتاد دانشــگاه ادامه داد: این عمل ها همچنین به 
زاویه و درون چشــم که بین عنبیه و قرنیه است، فشار 
وارد می کند و می تواند موجب آب ســیاه شود. همچنین 
این عمل می تواند به دلیل تماس با عدسی چشم موجب 
بروز آب مروارید شــود؛ به طور کلی این عمل اگر جنبه 
درمانی نداشته باشد و به غیر از افرادی که عنبیه آن ها به 
طور کامل ایجاد نشده، به هیچ وجه برای سایرین توصیه 

نمی شود.
تغییر رنگ چشم، چه زمانی جنبه درمانی دارد؟  

این متخصص چشم پزشکی و استاد دانشگاه تهران درباره 
جنبه های درمانی اعمال مرتبط با تغییر رنگ چشم گفت: 
برخی از افراد عنبیه چشم بسیار شفافی دارند که بازتاب 
نور آن ها را اذیت کرده و بینایی شــان را تحت تاثیر قرار 

می دهد. 
بنابرایــن می توان برای بهبود شــرایط آن ها یک عنبیه 
مصنوعی رنگی فراهم کرد تا اذیت نشوند و در این صورت 
این عمل جنبه درمانی دارد اما این جراحی برای یک فرد 
سالم ریسک بالایی دارد و این در حالیست که برخی افراد 
متاثر از تبلیغاتی که در شبکه های مجازی انجام می شود، 

به انجام این عمل اصرار دارند.
وی در پایان مجددا توصیه کرد: با توجه به پرریسک بودن 
این عمل، اگر افراد مشکل قرنیه ندارند و این عمل برای 
آن ها جنبه درمانی ندارد، اقدام به این کار نکنند. مهم ترین 
نعمتی که هر انســان دارد سلامتی است و چه بهتر که 
اقداماتی در راستای به دست آوردن سلامتی بیشتر انجام 

دهیم نه کارهایی که این مهم را دچار مخاطره می کنند

سلامت

تغییر رنگ چشم؛ از عملی درمانی تا خطر کوری

چه کسانی می توانند رنگ چشم شان را عوض کنند؟

سپهر ستاری/گروه ورزش
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سه شنبه 21 فروردین ماه 1403 
نفت و انرژیشماره 1512

آمار فروش بــرق به دو بخش خانگی و صنعت نشــان 
می دهد که در ســال ۱۴۰۲ باوجود گرمای بی ســابقه 
میزان انرژی تحویلی به صنایع، روندی صعودی داشــته 

است و همین امر موجب رشد تولید شده است. 
باوجودآنکــه تأمین برق بخش خانگی بدون خاموشــی 
در اولویت دولت ســیزدهم بوده است، اما مقایسه انرژی 
تحویلی به بخش خانگی در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ نیز 
نشــان می دهد میزان انرژی تحویل داده شده به صنایع 
در کل ســال به نســبت مصرف انرژی در بخش خانگی 
بیشــتر بوده است به طوری که مصرف برق در این بخش 
در ۱۴۰۰، ۹۸. ۵ میلیارد کیلووات ساعت، در ۱۴۰۱، ۹۸ 
میلیارد کیلووات ساعت و در ۱۰ ماه نخست ۱۴۰۲، ۹۱ 

میلیارد کیلووات ساعت بوده است.
همچنین برای نخستین بار در تابســتان ۱۴۰۲، انرژی 
تحویلی به صنایع از مصرف برق در بخش خانگی پیشی 
گرفت. مقایســه برق تحویل شده به صنایع انرژی بر نیز 
حکایت از این دارد که در ســال رشــد تولید تمام توان 
صنعت برق به کار گرفته شده تا با تحویل انرژی بیشتر، 

شعار سال رنگ تحقق به خود بگیرد. در سال ۱۴۰۰، ۳ 
هزار و ۵۸۴ مگاوات ســاعت به فولادی ها، ۸۲۹ مگاوات 
ســاعت به ســیمانی ها، هزار و ۳۹۴ مگاوات ساعت به 
فلــزات و در مجموع ۶ هزار و ۸۰۷ مگاوات ســاعت به 

مشترکان صنایع انرژی بر، برق تحویل داده شد.
این در حالی است که در پایان دی سال ۱۴۰۲ به ترتیب 
با رشــد ۱۲. ۸ درصــدی، ۹ درصدی، ۲۰. ۵ درصدی و 
۱۴. ۶ درصدی میزان انرژی تحویل داده شــده، فولاد، 
۴ هزار و ۴۱ مگاوات ســاعت؛ ســیمان، ۹۰۳ مگاوات 
ساعت؛ فلزات، هزار و ۶۸۰ مگاوات ساعت و در مجموع 
مشــترکان صنایع انرژی بر ۷ هزار و ۷۹۹ مگاوات برق 

مصرف کردند.
افزون بر ایــن موارد که نشــان از افزایش برق تحویلی 
به صنایع انــرژی بری همچون فولاد دارد، ســید رضا 
شهرستانی عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان در 
گفت وگــو در تاریخ ۱۲ مرداد ۱۴۰۲ به این نکته اذعان 
دارد که تقاضا برای ۶۲ درصد از شــمش فولادی تولید 
شــده وجود ندارد و این میزان تولید بدون مشتری در 

انبارها ذخیره می شــود و علت کاهش صادرات را نه در 
کاهش تولیــد بلکه در وضع عوارض واردات از ســمت 

مقاصد صادرات فولاد ایران عنوان می کند.
همچنین در قانون ۴ مانع زدایی از توســعه صنعت برق 
آمده اســت که »صنایع انرژی بر بــا هماهنگی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلف اند، حداقل ۹ 
هزار مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل ۵۵ درصد 
و هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان ســال 
۱۴۰۴ از محل منابع داخلی صنایع مذکور احداث کنند.
در صورت عدم احداث، تأمین برق این صنایع در شرایط 
کمبود برق، در اولویــت طرح های مدیریت مصرف برق 
وزارت نیرو قــرار می گیرد. وزارت نیرو مکلف اســت از 
تأمین برق این صنایع، پشــتیبانی و برق تولیدی مازاد 
آن ها را منتقل کند. برق مازاد نیروگاه های فوق در بورس 
)بهابازار( انرژی و یا به صورت قرارداد دوجانبه قابل فروش 
است.« که تحقق این قانون به رشد بیشتر تولید صنایع 
انرژی بر منجر خواهد شد و همان طور که از نص صریح 
این قانون مشخص است صنایع می توانند مازاد برق خود 
را بفروشند و وزارت نیرو مکلف به خرید آن است، اما در 
هیچ کجای آن به این اشاره نشده است که نیروگاه های 

تأسیس شــده توســط صنایع در زمان اوج مصرف در 
اولویت تأمین برق بخش خانگی قرار می گیرند.

تاکنون صنایع حدود ۸۷۰ مــگاوات ظرفیت نیروگاهی 
وارد مدار کرده اند که این عدد تا تابستان امسال به هزار 
و ۸۵۷ مگاوات خواهد رسید و رشد تولید صنایع انرژی 
بر را شتاب خواهد داد، ضمن آن که صنایع می توانند با 
استفاده از ظرفیت های دوره های غیر اوج بار برای تولید 
حداکثری اســتفاده کنند تا صنعت بــرق بتواند ضمن 
تأمین برق پایــدار برای همه مشــترکان، دوره اوج بار 

امسال را با کمترین مشکل پشت سر بگذارد.

بهروزی فر کارشناس انرژی با بیان اینکه بازار 
انرژی چشــمش را به خاورمیانه دوخته است، 
گفت: در صــورت وقوع هر گونــه حادثه غیر 
مترقبــه در خاورمیانه احتمال اینکه بهای نفت 

به بیش از ۱۰۰ دلار برسد، بسیار زیاد است.

بازار انرژی چشمش به خاورمیانه است. قیمت نفت که 
در روزهای گذشته در پی افزایش نگرانی ها نسبت به 
ایجاد تنش در این منطقه روند صعودی به خود گرفته 

بود، امروز کمی کاهش یافت.
به گزارش رویترز، قیمت نفت بیش از یک دلار در هر 
بشکه در روز دوشــنبه کاهش یافته و به زیر ۹۰ دلار 
رسیده است. این اتفاق به دنبال آرام شدن تنش ها در 
خاورمیانه پس از عقب نشــینی رژیم صهیونیستی از 
جنوب غزه و تعهد این کشور به مذاکرات بیشتر برای 

آتش بس احتمالی افتاده است.
قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شــمال امروز با ۱ 
دلار و ۳۶ ســنت معــادل ۱.۴۹ درصد کاهش به ۸۹ 
دلار و ۸۱ سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا هم با ۱ دلار و ۲۴ ســنت معادل ۱.۴۳ درصد 

کاهش ۸۵ دلار و ۶۷ سنت معامله می شود.
در این میان بســیاری از کارشناسان از احتمال رشد 
قیمــت نفت به بیش از ۱۰۰ دلار ســخن می گویند. 
مرتضی بهروزی فر کارشــناس انــرژی در اینباره می 
گویــد: در صورت وقوع هر گونه حادثه غیر مترقبه در 
منطقه خاورمیانه این احتمال که بهای نفت به بیش از 

۱۰۰ دلار هم برسد، بسیار وجود دارد.
او ادامه داد: بازار نفت در سال های گذشته نشان داده 
که آبســتن اتفاقات غیر قابل پیــش بینی بوده و هر 

اتفاقی در آن محتمل است.
هم زمان با تنش ها پیش بینی ها در مورد قیمت نفت 
هم تغییر کرده است. امریکا پیش بینی خود از میانگین 
قیمت نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت در سال 
۲۰۲۴ را به ترتیب به ۸۶ دلار و ۸۱ دلار افزایش داد ...

کشورها ذخایر اســتراتژیک خود را افزایش می   
دهند؟ 

ســازمان کشــورهای صادرکننــده نفــت )اوپک( و 

متحدانش، سیاســت عرضه نفت خود را در این هفته 
بدون تغییر حفظ کرده و از کشورهای عضو خواستند 
تا پایبندی خود را به کاهش تولید افزایش دهند. این 
کاهش تولید در شرایطی است که همه ساله با افزایش 

تقاضای نفت مواجه هستیم.
بهروزی فر با بیان اینکه در حالت عادی سالانه یک الی 
۲ میلیون بشکه به تقاضای نفت اضافه می شود، ادامه 
داد: این رشــد تقاضا در شــرایطی است که خبری از 
افزایش تولید نیست. به همین دلیل هر تنش می تواند 
در کوتاه مدت تقاضای نفت را بالا ببرد. چرا در چنین 
شرایطی کشــورها به دنبال افزایش ذخایر استرتژیک 

خود خواهند رفت.
البته تحلیلگران بانک ســرمایه گذاری گلدمن ســاچز 
انتظار دارند در بهترین شــرایط کــه تقاضا در همین 
ســطح بالا قرار داشته باشــد، هیچ خطر ژئوپلیتیکی 
دیگری عرضه نفت را تهدید نکند و اوپک پلاس تولید 
خود را در سه ماهه سوم افزایش دهد، قیمت نفت زیر 
۱۰۰ دلار در هر بشــکه باقی بمانــد. این بانک انتظار 
دارد بهبود تقاضا، باعث شــود بازار نفت جهانی در سه 
ماهه ســوم و سه ماهه چهارم ســال ۲۰۲۴، با حدود 

۴۵۰ هزار بشکه در روز کمبود عرضه روبرو شود

حمایت بن سلمان از رشد قیمت نفت  
تحلیلگــران ANZ پیش بینی می کننــد که رعایت 
دقیق تر ســهمیه های تولید می تواند منجر به کاهش 
بیشــتر تولید شــود و به طور بالقوه تولیــد را کمتر و 

موجودی ها را در سه ماهه دوم کاهش دهد.
کارشــناس انــرژی در اینبــاره به اشــاره به کاهش 
داوطلبانــه تولیدات نفتی عربســتان، اظهار داشــت: 
عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی  که 
به طور مداوم با مدیریت عرضه نفت از افزایش نوسانات 

حمایت کرده است.
 این نشان می دهد که تولیدکنندگان نفتی هم تمایل 
چندانی بــرای کنترل قیمت ها نداشــته و رفتارها و 
سیاســت های آنها در بیشتر در راستای تقویب قیمت 
نفت و رشد آن است. در این میان اما وضعیت تقاضا در 
بازارهــای اصلی هم در فرجام قیمت ها در بازار طلای 

سیاه بی تاثیر نیست.

فرصتی برای آمریکا   

در همین حــال، اوپک پلاس بــه محدودکردن عرضه 
خود بــرای تقویت قیمــت نفت خــام ادامه می دهد و 
فرصت هایــی را برای تولیدکننــدگان آمریکایی ایجاد 
می کند تا ســهم بیشــتری از بــازار را تصاحب کنند. 
اروپا به دلیــل تحریم های غرب علیه مســکو پس از 
تهاجم روسیه به اوکراین، به عنوان بزرگ ترین خریدار 
نفت خام آمریکا ظاهر شده اســت. گنجاندن نفت خام 
اینترمیدیت )WTI( در قیمت گذاری  وســت تگزاس 
برنت، انگیزه بیشــتری برای خریــد نفت خام آمریکا 
در اروپا ایجادکرده اســت. شــایان ذکر است، هلند با 
میانگیــن ۶۵۲ هزار بشــکه در روز، بیشــترین حجم 
صادرات نفت خام آمریکا را در ســال ۲۰۲۳ داشــت. 
صادرات نفت خام ایالات متحده بــه چین نیز افزایش 
قابل توجهی داشته و نسبت به سال های گذشته دوبرابر 
شــده، زیرا روســیه در پی تحریم های غرب به دنبال 

بازارهای جدید است.
بایدن که از یک ســو نگران رشــد شدید قیمت ها در 
بازار انرژی است، نه تنها ازفرصت موجود برای فروش 
بیشــتر نفت خود اســتفاده می کند بلکه یه نوعی به 

دنبال کنترل قیمت هاست.
حمید حسینی عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآوردهای 
نفتی می گوید: قیمت ارزان نفت پاشنه آشیل انتخابات 
آمریکا بوده و بایدن حاضر نیســت به راحتی این برگ 

برنده را از دست بدهد.
او با اشاره به افزایش فروش نفت ایران، گفت: آمریکا به 
کشورهای خریدار نفت ایران فشار نمی آورد و همین 
مســاله موجب افزایش صادرات نفت ایران شده است. 
بایدن به خوبی می داند که با خروج کامل نفت ایران، 
بازارها دچار کمبود عرضه شــود و بــه همین دلیل، 
شرایط را برای مشتریان نفت ایران سخت نکرده است.

لازم به یادآوری اســت کــه ایــران در نوامبر ۲۰۲۳ 
بیشــترین افزایــش تولیــد خــود را علیرغــم ادامه 
تحریم هــای آمریکا ثبــت کرد. همچنین بر اســاس 
گزارشی که گمرک ایران به تازگی اعلام کرده، درآمد 
حاصل از صادرات نفت در ســال ۱۴۰۲ چیزی حدود 
۳۶ میلیارد دلار بوده اســت. یک حساب کتاب ساده 
نشان می دهد که ایران در سال گذشته روزانه چیزی 

حدود ۱.۴ میلیون بشکه نفت صادر کرده است.

نفت۱۰۰ دلاری در راه است؟

چشم بازار نفت به خاورمیانه

قطار تولید صنایع انرژی بر روی ریل برق شتاب گرفت
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   افقی :

۱ - همسر فرعون
2 - در بازار بورس معامله میشود

3 - کوچکداغ و نشان
4 - چشم دردخانه، کاشانه

5 - سستیبی حس
6 - انبار گندمدایم درهم

7 - راه میانبر، طریق کوتاهنمایشنامه رادیو یی
8 - مادر وطنتقویت امواج الکتریکی

9 - زمین گیاه دار، چراگاه، ترسیده ، مراعی دانه خوشبو، سیاهدانه معطر
۱۰ - سفره
۱۱ - رئوس

عمودی :
۱ - لاشخور

2 - پرنده خوشبختی
3 - نوعی سازچاشنی غذا

4 - ماست چکیدهگذر گاه
5 - نت آخر، عدد ماه، عدد کارمندی، تایید ایتالیاییرفیق

6 - از پسران سامبخشیدن، عطا کردن، بخشش
7 - از آثار چخوفنفس، خون، نفس غنیمتی

8 - اســب چاپار، ســدی در اســتان خراسانگرســنه نیســت، دوست بدبوی 
پیاز، سیرتها، مقابل گشنه

9 - یارغم، هر دوخزنده خوش خط و خال، از خزندگان، مادر در زبان گیلانی
۱۰ - نام درختی هندی

۱۱ - دامی برای شکار گور خر

جدول شماره 588 آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای
 فاقد سند رسمی شهرستان ازنا-سری )62( جمعی

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی ازنا مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. 

در صورتی که هرکس نســبت به صدور ســند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشــد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  
اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اســناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به 
مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  :١403/0١/2١      نوبت دوم:  ١403/02/05
١ – تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »5594.34« مترمربع مجزی شده پلاک 

شماره »276« فرعی از »92« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
 2- تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »١088.١3« مترمربع مجزی شده پلاک 

شماره »275« فرعی از »92« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
3- تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »١4738.57« مترمربع مجزی شده پلاک 

شماره »274« فرعی از »92« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » خودمتقاضی«
4 - تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »29269.69« مترمربع مجزی شده 

پلاک شماره »273« فرعی از »92« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
5 - تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »١2406.82« مترمربع مجزی شده 

پلاک شماره »268« فرعی از »92« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صفرعلی بیات«
6- تقاضای »عبداله بیات« فرزند »صفرعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »١750.23« مترمربع مجزی شده پلاک 

شماره »277« فرعی از »92« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
7 - تقاضای »محمد فتاحی« فرزند »اصغر« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »30000« مترمربع مجزی شده پلاک 

شماره »47١« فرعی از »66« اصلی واقع در بخش »١«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
8 - تقاضای »بهروز خواجه دســتگردی« فرزند »غلامعلی« نسبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »4254.23« مترمربع 

مجزی شده پلاک شماره »843« فرعی از »3١« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »جمشید مرزبان«
9 - تقاضای »کامران لک برجله« فرزند »عزیزاله« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« و »رضا لک برجله « فرزند 
»عزیزاله « نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی « بمساحت »30207.١5« مترمربع مجزی شده پلاک شماره »١63« 

فرعی از »4١« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »عزیزاله لک و ناد علی حیدری«
١0- تقاضای »علی میرزایی« فرزند » « نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »779١.06« مترمربع مجزی شده پلاک شماره 

»23« فرعی از »44« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«   
شناسه :١69١١36

ی یوسف خیر

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

ارس در محاصره سدهای ترکیه؛

 واکنش ایران چیست؟ 

عضو هیات نمایندگان اســتان 
آذربایجان شرقی گفت: واکنش 
ترکیه  اقدامات سدسازی  به  ما 
باید در چارچوب روابط دوجانبه 
باشــد یعنی ابــزار و امکانی را 
داشته باشیم که بواسطه آن بر 
رفتار طرف مقابل اثر بگذاریم. 

احمــد علیرضابیگــی ، درباره 
سدسازی های ترکیه روی ارس 
و تبعات آن بر ایران و اقداماتی 
که کشــور ما در در راســتای جلوگیری از این پروژه ها می تواند داشته 
باشــد، اظهار داشــت: ابتدا اینکه ما در خصوص ارس عضو کنوانسیون 
بین المللی مربوطه نیســتیم که از این طریــق ترکیه را مجاب کنیم از 
کاری که انجام می دهد منصرف شــود و یا شرایطی برای این کشور در 
نظر بگیریم. وی افزود: اقدام ترکیه بیش از ۸۳ درصد روی دبی رودخانه 
ارس و تاثیرات قابل توجهی را در شــمال غرب کشور ما بر جای خواهد 

گذاشت . 
عضو هیات نمایندگان اســتان آذربایجان شرقی گفت: واکنش ما به 
این اقدامات ترکیه باید در چارچوب روابط دوجانبه باشــد یعنی ابزار 
و امکانی را داشــته باشــیم که بواســطه آن بر رفتار طرف مقابل اثر 
بگذاریم، بعبارت دیگــر این واکنش ها در چارچوب روابط دو یا چند 

جانبه بین کشورهای ذی سهم قابل طرح و پیگیری است.
وی بیان داشت: در هر حال در چارچوب یک نقشه بلندمدت ترکیه بنا 
دارد بر جغرافیای پیرامون خود اثر بگذارد و بواسطه اینکه هر دو کشور 
عضو کنوانســیون بین المللی نیستیم نمی توان کاری صورت داد و فقط 

در چارچوب روابط دوجانبه قابل پیگیری است. 
ضمن اینکه هر اقدامی که ما در مجامع بین المللی انجام دهیم ضمانت 

اجرایی ندارد. 
علیرضابیگی با بیان اینکه ما با دولت جمهوری آذربایجان در خصوص 
حقابه دارای قرارداد هســتیم، یادآور شــد: علاوه بر ایران کشورهای 
حوزه خزر از جمله آذربایجان هم در حوزه ارس ذی سهم هستند زیرا 
انتهای ارس به دریای خزر می رســد و سدسازی ترکیه ورودی آب به 

خزر را تحت تاثیر قرار می دهد.
بــه گفته وی؛ این موضوع را نیز باید در نظر گرفت که در مورد هیرمند 
که ما قرارداد محکمی با افغانستان داریم نتوانسته ایم کاری پیش ببریم 
و حقابه خود را محقق کنیــم بنابراین برنامه ها باید در چارچوب روابط 
دو یا چند جانبه بین کشورها حل و فصل شود و دارای ضمانت اجرایی 
باشــد و به قدرت نرم و اثرگذاری هر کشــوری برای تحقق قراردادهای 

بین المللی برمی گردد.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد 

مصرف ۲۴۹ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی در کشور

عقلی، مدیر دیســپچینگ شرکت ملی گاز ایران از مصرف ۲۴۹ میلیارد 
مترمکعب گاز طبیعی در کشور در سال ۱۴۰۲ خبر داد.

ســعید عقلی در خصوص میزان مصرف گاز در ســال گذشته گفت: از 
مجموع ۲۴۹ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی مصرف شده در سال گذشته، 
۱۱۹ میلیارد مترمکعب سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده، 
۵۱ میلیارد مترمکعب ســهم صنایع عمده و ۷۹ میلیارد مترمکعب گاز 

تخصیص یافته به نیروگاه ها بوده است.
 وی افزود: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده در 
سالی که گذشت با اجرای طرح های بهینه سازی مصرف گاز، همچنین 
به دلیل دوران سرمای کمتر نسبت به سال ۱۴۰۱، کاهش ۳ درصدی 

داشته است.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: این موضوع سبب 
افزایش گازرســانی به نیروگاه ها و صنایع عمده شــد و به ترتیب شاهد 
افزایش تزریــق ۱۱ درصدی و ۶ درصدی گاز طبیعــی به نیروگاه ها و 

صنایع عمده در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ بودیم.

خبر



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند

 زیرنظر شورای سردبیری
 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد

 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل:
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

معمولا جنجال ها در خلا شــکل نمی گیرند. 
یعنی در موضوعی مشترک، زاویه نگاه افراد 
مختلف، بحث با ابعاد گسترده و فراگیر ایجاد 
می کند. با این تعریف، »گناه فرشته« با توجه 
جنجالی اش، ســریال  بازخوردهای  به حجم 

پرمخاطبی است.

پرمخاطب شــدن این نوع آثار معمــولا امکان پذیر 
نیست. در همه جای جهان، خلق اتمسفری نامعمول 
با نشــانه گذاری هایی به ظاهر کلیشه ای و آشنا، آن 
هم برای مخاطب گسترده ریسک بالایی است. چرا 
که داســتان در این نوع روایت، گاه لایه هایی آنقدر 
پنهــان و پیچیده پیدا می کند که برای درک عمیق 
و درستش نیاز به تامل و تفکری جدی است. همین 
دلیــل مهمی می شــود که مخاطب عــام و درگیر 
روزمره گــی، در برابــر پذیرش مختصــات جدید و 
خاص جهانِ اثر مقاوم باشد و حتی با وجود احتمال 
دنبال کردنش از سهل نبودن اطلاعات دریافتی اش 
عصبی شود. اما گاهی اگر مخاطب اعتماد کند و دل 
به دل خالقان اثر بدهد شــاید حتی در طول مسیر، 
ُبعدی دیگر از خود را کشف کند. کاری که هنر آثار 
سایکودرام اســت. نور انداختن بی رحمانه به بخش 
های تاریک روان و درونیات ذاتی انسان که به مثابه 
یک آینه برای مخاطب بیرونی عمل می کند. »گناه 
فرشته« ســریال لجوج و یک دنده ای است. اهل باج 
دادن نیســت. قوانین دنیای خودش را دارد و به آنها 
پایبند می ماند حتی به قیمت ناسزا شنیدن و گاهی 
تخریب شــدن. یحتمل دلیل یک سری واکنش های 
تند و تیــز در فضای مجازی به ســریال نیز همین 
باشــد. آن هم از سوی مخاطبانی که خود نیز لجوج 
اند و بیشتر خواســتار محصولی منطبق با انتظارات 
و کلیشــه های ذهنی شان هستند. مخاطبان »گناه 
فرشــته« هم بر همین اساس تا امروز دو دسته شده 
اند: بخشــی به وضــوح از آن عصبی اند و بخشــی 
به جــد از آن لذت می برند. اما چــرا اینقدر صفر و 
صد؟ احتمالا دلیلش بازی روانی و پنهانی اســت که 

سازندگان اثر با ذهن مخاطب راه انداخته اند.
کدام بازی؟ بعید نیست در هفته های پایانی پخش 
ســریال عده بیشتری فهمیده باشــند بازیگر اصلی 
»گناه فرشته« خودشــانند. بله، خودِ خود مخاطب. 
ولی اصلی ترین مخاطب این داستان کیست؟ وکیل 
متمول و ظاهرا موفق و باهوشی به نام حامد تهرانی. 
کسی که درست مثل باقی مخاطبان سریال بی خبر 
از بازی های پشت صحنه، وارد میدان جنگی مبهم 
می شــود و تا انتها، حیران از اینکه بالاخره دوست و 
دشمن کیســت، روان و دستاوردها و به کل زندگی 
اش را می بازد. در این بین بی وقفه نیز دانسته ها و 
قضاوت هایش به چالش کشیده می شود و همزمان 
شاهد هیچ اتفاق رو به جلویی در طول مسیر نیست، 

درست مثل باقی مخاطبان!
حامد تهرانی چهل و چند ساله با رنجی ۱۴ ساله از 
ابهام قتل یا خودکشی مادرش پروانه، در مواجه شدن 
با گناهِ فرشــته، معصومانه و بــه دور از تحلیل های 
دنیــای واقعی فقط یک چیز می خواهد: آن که قاتل 
مادرش را به درک فرستاده، از طناب دار دور شود. به 
هر قیمتی و جایی که رسیدن به آن را تا حدی محال 
می بیند تصمیم دیگری می گیرد: خوشحالش کند. 
باز به هر قیمتی. و در طول سریال این به هر قیمتی 

را همه جوره معنا می کند.
برای حامد تهرانی برخلاف دیگران و حتی مخاطبان، 
گناهکار بودن یا نبودن فرشته، مهم نیست. انگیزه اش 
هم از نجات او، شــخص فرشته نیست و یحتمل اگر 
دیگری هم عشیری را کشته بود، باز همه چیزش را 
برای نجــات او از مجازات قصاص حراج می کرد. به 
قول عماد کار نیمه تمامی، تمام شده و دین بزرگی بر 
گردن خانواده تهرانی مانده. کاری که به قول پسرش 

حامد باید همان ۱۴ سال پیش قالش کنده می شد.
اما پذیرش این به هر قیمتی آن هم در موقعیت های 
این ســریال برای مخاطب سخت است. باور عمومی 
معمــولا به دنبال منطق و عــرف و قانون در رفتار و 
مواجه شدن با وقایع است، حتی در یک اثر نمایشی، 
بی آن که به یاد داشته باشد او خود نیز امروز حاصل 
بســیاری از رفتارهای به ظاهر غیرمنطقی است که 
تنها انگیزه های شخصی و درونی توجیه کننده اش 

است.
بازی ســازندگان »گناه فرشته« با مخاطب نیز حل 
پازل معمای قتل عشــیری نیســت. قتل فقط بهانه 
است. اصل، قضاوت مسیر آدم های قصه است برای 
رسیدن به خواسته هایشان. هر مخاطبی از زاویه نگاه 
خــودش درگیر انگیزه های مبهــم و حتی نامعقول 
شخصیت های سریال می شود و در این مسیر کلی 
»چرا؟!« هم پیدا می کند. آن هم با تماشــای کلی 
اشــتباه، ترس، رنج، حماقت، عدم درک و پشیمانی 

از سوی آن ها.
»چرا فرشته با وجود خطر مرگ عاشق حامد شد؟!«، 
»چرا حامد از همه چیزش برای فرشــته گذشت؟!«، 
»چرا نویدِ متنفر از پدر، عشــق ســابقش فرشته را 
نبخشــید؟!«، »چرا مهتاب پرونده را همان اول رها 
نکرد؟!«، »چرا همه چشــم بسته به عماد می گویند 
چشــم؟!« و کلی چرای دیگر که سازندگان سریال 
جواب همه شــان را داده اند اما نه آنقدر ساده و دم 
دســتی که مخاطب انتظار دارد، بلکــه در تار و پود 

ساختار اثر و دیالوگ هایش.
از ابتدای داستان مخاطب خیلی زود، از روی کنش 
و واکنش شــخصیت هــا به وقایع، شــروع می کند 
بــه قضاوتشــان. طبیعی اســت. اما نکتــه جذاب، 
بازخوردهایی است که نشان می دهد در طول مسیر 
مدام این قضاوت ها دســتخوش تغییر شده. حامدِ 
باهوش و متعهد می شــود وکیلی احمق و هوسباز، 
فرشته معصوم و بی گناه می شود شروری ترسناک، 
مهتاب نچســب و خائن، می شود بیچاره ای مُحق و 
مظلوم، عماد ادیب و از کار افتاده می شود پدرخوانده 
پست فطرت و غیر قابل درک و ... و احتمالا بی ثباتی 
در امکان قضاوت قطعی و دقیق آدم های داســتان 
و انگیزه هایشان تحسین برانگیزترین بخش سریال 
»گناه فرشــته« باشــد.اوج مواجه شدن مخاطب با 
قضاوت هایش هم صحنه ملاقات خصوصی و اعدام 

فرشته است. 
جایی که مخاطب نمی داند آیا از نظرش فرشته باید 
برای کشــتن عیاش و آدمکشی چون عشیری اعدام 
شود یا برای دلبری کردن بی پروا و نامعقول با وکیل 
خوش تیپ و متاهلــش؟! و اصلا آیا بعد از این همه 
وقایع از اعدام فرشته باید خوشحال باشد یا غمگین. 
یا اگر من جای نوید بودم و می دانستم پدرم با دختر 
جوانی که عاشــقش بودم چه کــرده باز قصاص می 
خواســتم یا پس از وقایعی که اتفــاق افتاده طناب 
دارش را سفت تر می کردم؟ دوراهی هولناکی است 

برای ناخودآگاه ذهن مخاطب. 
جایی که بی پرده با خودش مواجه می شود و دیگر 
مطمئن نیست با دیدن همه وقایع باز هم به قضاوت 
درســتی از آدم های قصه رســیده یا نه؟ سوالی که 
لازم اســت در زندگی روزمره و مواجه شــدن با آدم 
ها و وقایع شخصی و اجتماعی نیز مدام در ذهنمان 

بچرخد.
مخاطب »گناه فرشته« طی داستان این سریال مدام 
در دو راهی های اخلاقی قرار می گیرد و باید سوالات 
اساســی و جدی ای از خودش بپرسد. سوالاتی که 
شــاید جوابش بنیان های فکــری و اخلاقی اش را 
به هم بریــزد. خب احتمالا قــرار گرفتن در چنین 
موقعیتی برای هیچ مخاطبی احتمالا آسان و دوست 
داشتنی نیســت. به قول آگاتا کریستی »سوالهایی 
وجود دارد که شــما از ترس شــنیدن جواب هرگز 
نمی پرسید.« پس ترجیح می دهد یا فرار رو به جلو 
کند، یا سختی این موقعیت را به جان بخرد و خود را 

در بوته آزمایش بگذارد و یا مثل خیلی ها بی تفاوت 
فقط کمی دورتر از طناب دار بایستد و همراه تخمه 
خوردنش مراســم را تماشــا کند و بعد هم به ادامه 

زندگی اش برسد. موقعیت آشنایی نیست؟!
از آن طرف »گناه فرشــته« ســریالی کاملا نمادین 
اســت. منتها با واقعیت به شــکل جدی و ملموسی 
ترکیب شده. همین می شود که عده ای با اشاره به 
آن بخــش های به ظاهر واقعی، باور نمی کنند جور 
متفاوت تری هم می شود بخش های دیگر سریال را 
دیــد و تحلیل کرد. با اینکه زندان و زندانی و دادگاه 
در این سریال نسبت به واقعیت ایرانی اش بسیار غیر 
واقعی است، اما نمادین بودنش آخرین چیزی است 

که به ذهن برخی می رسد.
شــاید چون اگر این نمادین بــودن را بپذیرد آن گاه 
مجبور اســت باقی چیزها را هم با همین فیلتر نگاه 
کند. آن وقت ممکن است خودش یا زندگی اش را لا 
به لای مفاهیم داستان پیدا کند. طبیعتا مواجه شدن 
بی پرده با خود و جهان پیرامونی که در شکل دادن 
بــه آن موثریم و قضاوت آن از بیرون، جزو ســخت 

ترین لحظات زندگی هر انسانی است.
البته بخشی از ایراد گرفتن ها در این زمینه هم شاید 
به بازی های درست بازیگران اصلی بر می گردد. آن 
ها خیلــی واقعی در جهانی نمادین قرار گرفته اند و 
مخاطب مدام دوست دارد با پیش فرض های آماده 
اش آن هــا را قضاوت کند تــا زود فیتیله تعمق را 
پایین بکشد؛ اما سازندگان سریال نمی گذارند. آن ها 
مدام ذهن مخاطب را برای کشف درونیات آدم های 
قصه شــان تحریک می کنند. مخاطب هم لجوجانه 
مقاومت می کند. باید به دقت شخصیت ها را ببینی، 
حرف هایشان را بشنوی، عمق و دلیل روابط شان را 
درک کنی و بعد با تحلیلی درســت و چند جانبه به 
درک درستی از رفتارشان برسی. این همان ریسک 
بزرگ ســازندگان »گناه فرشته« است. ایجاد جدل 
در ذهن مقاومِ مخاطــب و مواجه کردن با حقیقت 
تفکرش در سنجش و قضاوت. نتیجه این جدل ها نیز 

طبیعتا همیشه برای مخاطبان مثبت نیست.
»گناه فرشــته« روایتی است از تشــویش، تنهایی، 
تــرس، رذالت، بی پروایی و عقــده های عمیق ذات 
انســانی. بدون چاشــنی امید. با مدل روایتی عامه 
ناپسند، آرام، سنگین، حراف و نمادگرا. حالا همانطور 
که هر هنرمند حق روایت هر داســتانی را دارد، هر 
مخاطبی نیز حق ندیدن و نشــنیدنش را. کما اینکه 
هر کدام مان فیلم و ســریال و کتاب نیمه تمام و رها 
نشــده در زندگی کم نداریم. اما اگر گاهی نمی دانیم 
چرا درگیر اثری می شویم که به ظاهر حتی دوستش 
هم نداریم، شاید تنها یک تغییر زاویه دید همه چیز 
را حل کند. شــاید ناخودآگاه مــا از بازی ای که در 
آن قرار می گیرد لذت می برد بی آنکه صراحتا توسط 

خودآگاهمان اعلامش کند.
»گناه فرشــته« تماشاگرش را جدی گرفته و تجربه 
ای شده که می توان درباره ابعاد مختلف روانکاوانه، 
سیاســی-اجتماعی و حتی ساختاری اش حرف زد، 
نقاط ضعف و قوت برایش پیدا کرد، مخالف و موافق 
آدم های قصه اش بود و لایه هایش را بیشتر شکافت 

و این ویژگی مهمی است برای یک اثر.

هنرهفتم

ســتاره شناســان شــواهدی از یک هاله نورانی 
درخشــان و چند رنگ به نام گلوری را در سیاره 
فراخورشیدی که به دلیل شرایط جهنمی اش به 
نام b ۷۶-WASP شــناخته می شود، مشاهده 
کرده اند. دانشمندان هرگز این صحنه را در خارج 
یا داخل منظومه شمسی، جز در دو سیاره زمین 
و زهره ندیده اند. دانشمندان توضیح دادند که این 
صحنه شگفت انگیز شــامل یک سری حلقه های 
متحدالمرکز در اطراف یک مرکز تابان اســت که 
به شرایط خاصی برای شکل گیری نیاز دارد، زیرا 
نور باید به مــه ای از قطرات کروی بتابد که همه 
تقریباً به یک اندازه هســتند. بنابراین، ظهور آن 
بــر روی b ۷۶-WASP می تواند اســرار فضای 
مرموز این دنیای بسیار عجیب را فاش کند. اولیویه 
دمانگیونه، ستاره شناس از موسسه اخترفیزیک و 
علــوم فضایی پرتغال، می گوید: دلیل اینکه که ما 

هیچ مورد »گلوری« را خارج از منظومه شمسی 
ندیده ایم این اســت که این پدیده شرایط بسیار 
عجیبی را می طلبد. اولا به ذراتی جوی نیاز دارد که 
کاملا کروی بوده و به اندازه کافی یکنواخت و پایدار 
اســت که بتوان در یــک دوره طولانی رصد کرد. 
ستاره نزدیک سیاره باید مستقیماً به آن بتابد، و 
رصدکننده )ماهواره سیاره فراخورشیدی خئوپس( 

 ۷۶-WASP .در سمت درستی قرار داشته باشد
b، مورد علاقه دانشــمندان سیاره شناسی، به دور 
ســتاره ای زرد-سفید کمی بزرگتر از خورشید در 
صورت فلکی حوت، در فاصله حدود ۶۴۰ ســال 
نوری از زمین، می چرخد. مدار آن به دور ســتاره 
بسیار باریک است، به این معنی که هوای گرم را 
نیز به خود جذب می کند و دمای روز آن بیش از 

۲۴۰۰ درجه سانتیگراد است.
b ۷۶-WASP عــلاوه بر وجود عناصری مانند 
سدیم، کلسیم، کروم، لیتیوم، هیدروژن، وانادیم، 
منیزیم، نیتروژن، منگنز، پتاسیم و باریم، ابر های 

آهن را در جو جذب می کند.
شــایان ذکر اســت که شناســایی "Glory" در 
b ۷۶-WASP به دانشــمندان نقشــه ای برای 
جســتجوی همــان پدیــده در دیگر ســیارات 

فراخورشیدی می دهد.

»گلوری«؛پدیده ای شگفت انگیز در آسمان فضای جهنمی
دریچه علم

  معضل گرانی  لبنیات  

کاریکاتورکاریکاتور

سریالی که هم خودش لجوج است هم مخاطبانش

بازی با ذهن مخاطب در»گناه فرشته«
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موزه لطفعلیان؛ گذری به تاریخ ملایر
 گشــت و گــذار در تاریــخ 
هزاران ساله کهن شهر ملایر 
لطفعلیان،  موزه  تماشــای  با 
فرصتــی بــرای علاقه مندان 
به تاریخ، میــراث فرهنگی و 
گردشــگران است تا در میان 
زندگی  بی امــان  هیاهــوی 
با  را  تاریخ  ماشــینی، قدری 
ورق  نیــاکان  و  گذشــتگان 

بزنند. لابه لای ســاختمان های ســربه فلک  کشــیده، عمارت های 
تاریخی لطفعلیان و موزه تاریخ و تمدن جهان شــهر ملایر، حتی 
برای چند ســاعت هم که شــده فضایــی آرام، بکــر و ناب برای 

گردشگری به تاریخ است.
شهرستان ملایر واقع در اســتان همدان است که رد پای تاریخ را 
می تــوان به راحتی در کوچه پس کوچه هایش پیدا کرد، خانه های 
تاریخی بســیاری دارد، اما یکی از آنها یادگار دوران قاجار است که 
رگه هایــی از تاریخ، هنر و فرهنگ در آجرهایش ریشــه دوانده و 
از معماری قدیمی ایرانی و اشــیا باستانی گرفته تا کلکسیون های 
مختلف و تزئینات لمبــه کوبی همه گویای تاریخ کهن این جهان 

شهر است.
در عصر ســلطنت فتحعلی شــاه قاجار، مصدق الممالک به واسطه 
رابطه خویشاوندی با دربار موفق شد برای ساختن خانه رویایی اش، 

معماران چیره دست آن دوران را بکار گیرد.
ابتدا این خانه دارای ســه بخش اندرونی، حســینیه و اصطبل بود 
که حسینیه برای انجام امور مذهبی اختصاص یافته بود، اما بعد از 
اینکه مرتضی خان لطفعلیان این خانه را خرید، حســینیه را تبدیل 
به خانه زیبایی کرد و در طی سال های بعد، خاندانش در این خانه 
زندگی کردند. بــه همین دلیل این خانه با نــام "خانه لطفعلیان" 
شناخته شــد و در نهایت اداره میراث فرهنگی در سال ۱۳۸۳ این 
خانه را از مالکش خریداری کــرد و بعد از مرمت، کاربری خانه را 

به موزه تغییر داد.
موزه لطفعلیان در خیابان مصطفی خمینی)ره( یا به اصطلاح عموم 
خیابان اراک ملایر و جنب اداره میراث فرهنگی این شهر واقع شده 
و در بدو ورود به حیاط کوچکی هدایت می شوی که سنگ قبرهای 
متنوع در اشکال مختلف با خطوط عبری مربوط به چند صد سال 
قبل چیده شده و گویا به همه بازدیدکنندگان تلنگر می زند که دل 

بدین دنیای فانی نبندید.
سپس وارد دالانی می شــویم که ما را به حیاط عمارت می رساند، 
خانــه دو طبقه لطفعلیان در زمینی به متراژ هزار و ۲۰۰ مترمربع 
ساخته شده و دارای دو حیاط اندرونی و بیرونی است، نمای بیرونی 
این خانه کاهگلی است و هیچ تزئینی ندارد، اما سردر ورودی خانه 
دارای نقش و نگارها و آجرکاری های زیبایی است. ورودی خانه نیز 
شکلی هشــت ضلعی دارد و به اصطبل، پشت بام و حیاط کوچکی 
منتهی می شــود؛ ســقف طبقه همکف که از طاق های آجری زیبا 
پوشیده شده، چشم نوازی می کند، سقف طبقه بالا متفاوت تر بوده 
و با تزیینات لمه کوبی آراســته شده و در و پنجره های اُرُسی این 
طبقه ســوژه های نابی برای عکاسی فراهم می کند و از این گذشته 

زیبایی خاصی به خانه تاریخی داده است.
معروف ترین و زیباترین بخش این موزه، »حوض خانه« آن اســت، 
جایی که به لطف معماری اش حتی در گرمای سوزان تابستان نیز 
خنک می ماند، حوض خانه با طاق نماهای آجری زیبایی پوشــیده 
شده و دو حوض ســنگی نیز در کف آن وجود دارد که سرچشمه 

هوای فرح بخش حوض خانه است.
این موزه چندین سالن را برای نمایش فرهنگ و تاریخش اختصاص 
داده که در بخشــی از آنها آثار حفاری شــده باستانی از تپه هایی 
همچون دســتکند و نوشــیجان به نمایش گذاشته شده است. در 
بخــش دیگری از موزه، عتیقه ها و اشــیای مربوط به دوران قاجار 
را گردهــم آورده اند که از میان آنها می توان به چراغ تزیینی، لوازم 
آشــپزی، اسناد اداری و ترازوی قدیمی اشاره کرد، در بخش »هنر 
و فرهنگ« موزه لطفعلیان، مجسمه هایی قرار گرفته اند که روایتی 
از مراحل شــیره پزیِ محلی  ملایر را مرحله بــه مرحله به نمایش 
گذاشــته است)شیره پزی یکی از رسومات ســنتی ملایر است که 
قدمتی دیرینه دارد(. یکی از دالان های خانه نیز به افتخار هنرمند 
ملایری، نامِ "مســعود جعفری جوزانی" را گرفته و پوســترهایی از 

فیلم ها و آثارش در این دالان به نمایش گذاشته شده است.

سیری در ایران

مخاطرات فرونشست در بناهای تاریخی
 هنوز پایش نشده است

از عمیق تر  انتشــار تصاویری 
در  فرونشست  بحران  شــدن 
حوالی »نقش رستم« و »تخت 
اخیر  ماه های  در  جمشــید« 
و حالا گزارش هشــداردهنده 
رییس بخش زلزله شناســی و 
خطرپذیــری مرکز تحقیقات 
راه و شهرســازی درباره نرخ 
در  فرونشســت  سرســام آور 

ایران، نگرانی دربــاره وضعیت بناها و محوطه های تاریخی را که در 
معرض این بحران قرار گرفته اند، تشدید کرده و این پرسش را پیش 
آورده است که آیا میزان مخاطرات فرونشست در بناها و محوطه های 

تاریخی سنجیده شده و تدبیر در این باره چه بوده است؟
پاســخ مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی 
وزارت میراث فرهنگی به این پرسش این است که »تأثیر فرونشست 
آنی نیســت و در طول زمان خودش را نشان می دهد و مکانیزم های 

پایش آن هم در پروژه های مستمر است. 
در ســال گذشته با حضور بخش فنی و مدیران پایگاه ها در استان ها 
که تا حدودی درگیر فرونشست بودند، یک دوره آموزشی تخصصی 
برگزار کردیم که اســاتید روش های ســاده ای را که می تواند پایش 
فرونشســت را انجام دهد آموختند و از آنها خواستیم در بازه زمانی 

مشخصی، اطلاعات دقیقی بدهند، چون اطلاعات الان کلی است.
داوری معتقد است ما اکنون در مواجهه با فرونشست رفتار واکنشی 
داریم نه کنشــی؛ یعنی عامل بیرونی است که نسبت به آن واکنش 

داریم.
درباره نزدیک تر شدن فاصله فرونشست به تخت جمشید بارها هشدار 
داده شده است؛ در پاییز سال گذشته رئیس مرکز پژوهش های علوم 
جوی دانشــگاه شــیراز تاکید کرد که برداشت آب های زیرزمینی و 
کشت محصولات کشــاورزی تا محدوده مشخصی از پایگاه جهانی 
تخت جمشــید باید ممنوع شــود؛ چرا که برداشت بی رویه آب در 
دشت مرودشت به نابودی آثار باستانی این منطقه منجر خواهد شد.  
بر اساس مطالعاتی که دانشگاه شــیراز روی دشت شیراز و مناطق 
دیگری از فارس انجام داده اســت، شکافی که در سال های گذشته 
روبه روی صفه تخت جمشید و در فاصله ۲۵۰ متری آن ایجاد شده 
بود، ۲۰۰ متر طول و یک متر عرض و عمق داشــت. چند شــکاف 
نسبتاً عمیق نیز در فاصله ۵۰۰ متری تخت جمشید ایجاد شده که 
نه تنها بر شدت نگرانی ها افزوده، بلکه زنگ هشدار را برای گسترش 
این شــکاف ها و فرونشست ها و بلعیده شدن ســازه باستانی تخت 

جمشید به صدا درآورده است.
محمد ثابــت اقلیدی ـ مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی استان فارس ـ اما چاره کار را در انتقال آب از خلیج 
فارس به اســتان فارس می داند و گفته است این اقدام باعث بی نیاز 
شــدن زمین های زراعی به سفره های زیرزمینی شده و در نتیجه از 

فرونشست بیشتر زمین در تخت جمشید، جلوگیری خواهد شد.
او همچنین گفته اســت: ما دنبال این هستیم که بتوانیم در منطقه 
مرودشت و پاسارگاد، یک سری انشعاباتی را به کشاورزان اختصاص 
بدهیــم و بنــا داریم که هم صنایع از این ابر پروژه منتفع شــوند و 
هم بتوانیم در مرودشــت و پاســارگاد برای کشاورزان تامین اعتبار 
کنیم. ما می خواهیم از این شبکه آبرسانی استفاده کنیم تا چاه های 
غیرمجاز را به حدقل برســانیم و به امرار معاش مردم هم به عنوان 
ولی نعمت ما، خدشه ای وارد نشود.با توجه به رخدادهای فرونشست 
که به تازگی نیز در تهران تجربه شــده و در مرودشــت و همچنین 
اصفهان، با وجود تعدد آثار تاریخی ملی و جهانی، وضعیت سرسام آور 
و بحرانی گزارش شــده، بهتر اســت ایران بــرای پایش مخاطرات 
فرونشست در نزدیکی بناها و محوطه های تاریخی و برنامه ریزی در 

این باره سرعت عمل بیشتری نشان دهد.

بهترین جایگزین  برای گوگل پادکست

گوگل پادکســت رسما راه Google Play Music را طی کرده 
اســت و پس از آنکه از کار افتاد، مستقیماً در YouTube ادغام 

شده است.
 هنوز مدتی فرصت دارید تا اشتراک های خود را به سرویس دیگری 
منتقل کنید، زیرا Google اجازه می دهد تا ژوئیه آینده داده های 
شما به YouTube Music یا به برنامه پادکست انتخابی شما با 

استفاده از برنامه پادکست منتقل شود.
اگرچــه گــوگل از کاربران خواســته اســت که به جــای آن به 
YouTube Music ســوئیچ کننــد، جایگزین های دیگری نیز 
وجود دارد که ممکن اســت جایگزین برنامه Google شــود که 

در ادامه برخی از بهترین این جایگزین ها را بررسی خواهیم کرد.

  Pocket FM
برنامــه Pocket FM از زمان تأســیس خود در ســال ۲۰۱۸ با 
 Pocket« .ســرعتی چشــمگیر در رتبه بندی صعود کرده است
FM« با ارائه مجموعه های صوتی با اپیزود های کوتاه از رویکردی 

منحصربه فرد پیروی می کند.
در حالی که برخــی از محتوا ها در این برنامه به صورت رایگان در 
دسترس هســتند، کاربران می توانند قفل نمایش ها و قسمت های 
دیگــر را از طریق یک مدل پرداخت به موقع، با خرید ســکه های 

درون برنامه، باز کنند.
 Pocket FM ،با کتابخانه ای با بیش از ۱۰۰۰۰۰ ســاعت محتوا
نوید یک جریان بی پایان ســرگرمی را می دهد و جامعه سازندگان 
پر جنب و جوش جریانی پایدار از داســتان های جذاب را تضمین 
می کند که توسط داســتان نویسان ماهر و هنرمندان صداپیشگی 

زنده شده است.

میراث فرهنگی

دنیای فناوری

آگهی مفقودی
 X33 تیــپ   MVM خــودروی  سبز)شناســنامه(  بــرگ 
بــه شــماره پــلاک 986 و 28 ایــران 4١ و شــماره موتــور 
شاســی  شــماره  و   MVMD4G20ANN0082١6
NATGBAYP0N١00809١ بــه نام احســان علــی زاده به 
شماره ملی 4١90074446 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی مفقودی
چون آقای بهمــن محمد پور مالک کامیون مدل ١370 به شــماره 
انتظامی با شــماره شاســی 34932١١657540١ و شــماره موتور 
3359١0١0060460  بــه علت فقدان ســند تقاضای صدور ســند 
المثنی نموده اســت. لذا چنانچه هر گونــه ادعایی در مورد خودروی 
مذکور وجود دارد ظرف مدت ١5 روز از تاریخ نشــر آگهی با در دست 
داشــتن مدارک کافی به دفتر فروش شرکت ایران خودرو دیزل واقع 

در تهران ، کیلومتر 8 جاده ساوه مراجعه نمایند.
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